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Kuulutus  

 

Asemakaavaehdotus nähtävillä 

 
Röykkä, Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie (4-049) ehdotusvaihe.  
Suunnittelualue sijaitsee Nurmijärven Röykän taajamassa, Lopentien ja Kassakummuntien 
risteyksen alueella, pääosin risteysalueen itäpuolella ja osittain myös länsipuolella. 
Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on muuttaa toteutumattomat työpaikka-alueet asuin- ja 
liikekäyttöön sekä länsipuolella oleva Y-tontti asuinkäyttöön. Asemakaavassa oleva 
Kassakummuntien katualue suoristetaan rakennetun tiealueen mukaiseksi ja nykyisessä kaavassa 
olevalta tiealueelta liitetään vapautunut alue asuinkortteliin 4151. Lisätietoja kaavan valmistelusta 
antaa Sanna Okko p. 040 317 2375, sanna.okko@nurmijarvi.fi. 

 
Asemakaavaehdotus pidetään julkisesti nähtävillä 3.4.-7.5.2025 kunnan kotisivuilla 
www.nurmijarvi.fi sekä kunnanviraston aulassa (os. Keskustie 2B), viraston aukioloaikana.  
 
Mahdolliset muistutukset asemakaavaehdotuksesta on toimitettava kirjallisesti asemakaavoitus- ja 
rakennuslautakunnalle ennen nähtävilläoloajan päättymistä osoitteeseen kunta@nurmijarvi.fi tai 
postitse PL 37, 01901 Nurmijärvi.  
 
Nurmijärvi 31.3.2025 
Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta  
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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4-049

lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.



410/10.02.03/2021

25.2.2025

RÖYKKÄ
4–049 KASSAKUMMUNTIEN ITÄOSA JA PORTTIPELLONTIE,  
ASEMAKAAVAMUUTOS, EHDOTUS

Selostus

Ympäristötoimiala
Asemakaavoitus



#

Yhteys  edot

Kaavanlaati ja
Sanna Okko
kaavoitusarkkiteh  
sanna.okko(at)nurmijarvi.fi 
040 317 2375

Mari Hanski
kaavavalmistelija
mari.hanski(at)nurmijarvi.fi 
040 317 2365

Crista Toivola
asemakaavapäällikkö
crista.toivola(at)nurmijarvi.fi 
040 317 4994

Kaavapalautt eet
kunta@nurmijarvi.fi 

Kaavaprosessin vaiheet

Aloitusvaihe

Luonnosvaihe

Ehdotusvaihe

Hyväksymisvaihe

Vireilletulo Asra  6.4.2021 § 27
OAS nähtävillä   22.4.2021 - 6.5.2021

Viranhalti japäätös  28.3.2024 § 17
Luonnos ja 
päivitett y OAS nähtävillä 2.5.-3.6.2024

Asra    25.2.2025 § xx
KH    xx.xx.xxxx  
Ehdotus nähtävillä   xx.xx. - xx.xx.xxxx

Asra    xx.xx.xxxx   
KH    xx.xx.xxxx   
KV    xx.xx.xxxx  

Kuulutus    xx.xx.xxxx  

Selostuksen on laa  nut asemakaavoitusyksikkö.
Selostuksessa esitetyt kartat, valokuvat ja suunnitelmat © Nurmijärven kunta, jollei niissä ole erikseen muuta maini  u.

Kaava-aineisto: h  ps://www.nurmijarvi.fi /kuntalaisen-palvelut/maankay  o-ja-liikenne/kaavoitus/ajankohtaiset-asemakaavat/

Alueidenkäy  ölaki: h  ps://www.fi nlex.fi /fi /laki/ajantasa/1999/19990132



2  

 1 Perus- ja tunniste  edot
1.1 Tunniste  edot

Kaavan nimi:  Kassakummunti en itäosa ja Portti  pellonti e, asemakaavan muutos

Kaavatunnus:  4–049

Kaava-alue:  Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja 171, katu- ja  
puistoalueita sekä Lopenti en länsipuolelta kortt eleita 4116 ja osaa kortt eleista 4115 ja 4151 sekä katualuett a.

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortt eleita: Lopenti en itäpuolella kortt elit 4182, 4183 ja 4184. 
Lopenti en länsipuolella kortt elin 4116 tontti   1 käytt ötarkoitus muutt uu asumiseen ja kortt elista 4115 poistuu 
tontti   3, joka muutt uu katualueeksi. Kortt eliin 4151 muodostuu yksi tontti   lisää. Kassakummunti e on valmiiksi 
rakennett u ja asemakaava muutetaan sen osalta vastaamaan olemassa olevaa ti lannett a. 

Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluett a. 

Selostus koskee 25.2.2025 päivätt yä asemakaavakartt aa.

1.2 Kaavamuutosalueen sijain  
Suunnitt elualue sijaitsee Nurmijärven Röykän taajamassa, Lopenti en ja Kassakummunti en risteyksen alueella, 
pääosin risteysalueen itäpuolella ja ositt ain myös länsipuolella. Sen pinta-ala on noin viisi hehtaaria.

1.3 Kaavamuutoksen tarkoitus
Asemakaavamuutoksen tarkoituksena on muutt aa toteutumatt omat työpaikka-alueet asuin- ja liikekäytt öön 
sekä länsipuolella oleva Y-tontti   asuinkäytt öön. Asemakaavassa oleva Kassakummunti en katualue suoristetaan 
rakennetun ti ealueen mukaiseksi ja nykyisessä kaavassa olevalta ti ealueelta liitetään vapautunut alue asuin-
kortt eliin 4151.

Ote ajantasakaavasta, suunni  elualueen rajaus punaisella. 
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1.4 Lue  elo selostuksen liiteasiakirjoista

1. Osallistumis- ja arvioin  suunnitelma 6.4.2021, päivite  y 27.3.2024
2. Sijain  kar  a
3. Kaavoite  ava alue
4. Asemakaavakar  a A4 
5. Kaavamääräykset
6. Ilmastokestävän kaavoituksen tarkistuslista (KILVA)
7. Havainnekuva 
 
       Lue  elo muusta kaavaa koskevasta materiaalista:
       Vuorovaikutusrapor      

1.5 Lue  elo kaavaa koskevista selvityksistä ja suunnitelmista

Röykän lepakkoselvitys, Tmi Metsäsiipi Rasmus Karlsson, 9.12.2020
Röykän Lopen  en itäpuolisen alueen luontoselvitys, Enviro Oy, 11.12.2020
Lopen  en itäpuoli, rakenne  avuusselvitys, Ramboll, 14.10.2021
Y-ton    rakenne  avuusselvitys, Ramboll, 31.8.2023
Lopen  en itäpuolen asemakaavan muutoksen meluselvitys, Ramboll 29.2.2024
Lopen  en itäpuoli, hulevesiselvitys, Ramboll 29.2.2024
Lopen  en ja Kassakummun  en risteys, liikenneselvitys, Ramboll 7.11.2024
Lopen  en ja Kassakummun  en risteys, yleissuunnitelma 29.2.2024

1.6 Lue  elo muista kaavaa koskevista taustaselvityksistä ja lähdemateriaaleista

Nurmijärven arkeologinen inventoin  , Museovirasto / Johanna Seppä 2006
Nurmijärvi, Historiallisen ajan muinaisjäännösten inventoin  , Museovirasto / Tapani Rostedt 2008
Nurmijärven rakennusperintöselvitys, Arkkiteh  toimisto Lehto Peltonen Valkama Oy, luonnos 6.5.2010
Nurmijärven kevyen liikenteen verkoston ja ulkoilurei  stön suunnitelma, Ramboll Oy 2010
Lopen  en (mt132) pienet liikenneturvallisuu  a parantavat toimenpiteet Röykän taajamassa, ELY julk.3/2011
Nurmijärven kunnan kaupan palveluverkkoselvitys, Santasalo 28.5.2012
Nurmijärven ekologiset yhteydet, Enviro Oy, luonnos, 14.2.2014
Maaperän tutkimusrapor   , Thermisol Oy, Nurmijärvi, Envimetria Oy 12.1.2015
Nurmijärven pysäköin  normi 2020
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Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta päätti   ilmoit-
taa vireilletulosta 6.4.2021 §27.

Osallistumis- ja arviointi suunnitelma on ollut nähtä-
villä 22.4.2021 alkaen. 

Kaava-alueen laajentumisen myötä OAS on päivitett y 
27.3.2024.

Valmisteluvaiheen luonnos oli nähtävillä 2.5.-3.6.2024 
ja siitä saati in seitsemän lausuntoa. Saatuihin lau-
suntoihin laaditti  in vasti neet, jotka löytyvät liitt ee-
nä olevasta vuorovaikutusraporti sta. Viranomaisten 
kannanotot valmisteluaineistosta kohdistuivat veh-
reyden vaalimiseen, arkeologiaan, hulevesien hallin-
taan, viherkatt oihin, luontoarvoihin, yleiskaavan sisäl-
tövaati muksiin, kaupalliseen palvelurakenteeseen ja 
-verkkoon, liikenteeseen ja Lopenti en hallinnolliseen 
muutokseen, meluasioihin sekä ilmastovaikutusten 
arviointi en tarkentamiseen.

 2 Tiivistelmä 
Asemakaavamuutoksessa muutetaan toteutumatt omien työpaikka-alueiden ja yleisten rakennusten tontti   
asuin- ja liikekäytt öön. Lisäksi päivitetään kaavaan katualueet vastaamaan nykyistä rakennett ua katua Kassa-
kummunti en alueella. Risusillanti ehen lisätään osa enti sestä yleisten rakennusten tonti sta, jott a olemassa ole-
vat putkilinjat sijoitt uvat katualueelle.

Kaavamuutosalueen itäpuolella olevat työpaikkarakentamiseen tarkoitetut tonti t eivät ole toteutuneet ja 
kaava on vuodelta 1972, joten sen päivitt äminen on tarpeen. Röykässä ei ole tällä hetkellä tarjolla kunnan 
tontt eja omakoti rakentamiseen. Suunnitt elualueelle osoitetaan myös AP-tontt eja yhti ömuotoiselle rakenta-
miselle: rivitaloille tai kytketyille pientaloille. Liiketi lalle varatulle tonti lle on mahdollista rakentaa esimerkiksi 
pieni päivitt äistavarakauppa tai ravintola ja lisäksi poltt oaineen jakeluasema. Liiketonti n reunoille on varatt u 
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alueet (ET ja EMT), alueelle tarvitt avalle puis-
tomuuntamolle sekä telemastolle. 

Alueen länsipuolella kaavamuutos koskee yleisten rakennusten tontti  a, jolle ei ole tarvett a kunnan palveluver-
kon rakentamisessa. 

Kaava-alueella otetaan huomioon myös Kassakummunti en katualueen suoristaminen kaavassa, rakennetun 
kadun mukaisesti . Tästä johtuen kaavassa muutt uvat myös kadun molemmin puolin olevat asuinkortt elit. Kort-
teliin 4115 muodostuu viheraluett a ja kortt eliin 4151 omakoti tontti   (AO). Kaava-alueen itäosaan osoitetaan 
kaksi uutt a erillispientalojen kortt elialuett a (AO), joille tulee yhteensä 11 tontti  a. Itäpuolella liikekiinteistölle 
osoitetaan yksi tontti   (KLH) ja samaan kortt eliin asuinrakentamista (AP) sekä teknisiä toimintoja varten yksi 
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevan rakennuksen ja laitoksen alue (ET) ja yksi telemastoa varten varatt u 
alue (EMT).  Alueen länsipuolelle osoitetaan asuinpientalojen kortt elialue (AP), johon on mahdollista rakentaa 
esim. vanhusten hoivaa tarjoava yksikkö. Lisäksi muodostuu yksi pientalotontti   (AO) olemassa olevaan kortt e-
liin 4151. Näiden lisäksi muodostuu katu- ja lähivirkistysaluett a.

Asuintalojen suurin sallitt u kerrosluku on kaksi (II) ja tehokkuusluku on e=0,25 (AO) ja e=0,30 (AP), alueelle on 
mahdollista rakentaa yhteensä n. 6730 k-m2, josta asuntorakentamista on n. 5930 k-m2. Kaavaratkaisu mahdol-
listaa toteutuessaan alueelle noin 85 uutt a asukasta. Alueen laskennallinen asukasmäärä on laskett u väljyyslu-
vulla 1 asukas / 70 k-m2 ja 100 % toteutumisasteella.

Asemakaavamuutos on tullut vireille kunnan aloitt eesta.

Asemakaava laaditaan Nurmijärven kunnan omana työnä.

Asemakaava on vaikutuksiltaan merkitt ävä ja sen hyväksyy kunnanvaltuusto.

Ote opaskartasta, suunni  elualueen rajaus punaisella. 
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 3 Lähtökohdat
3.1 Selvitys suunni  elualueesta

Alueen yleiskuvaus
Suunnitt elualue sijaitsee Röykän taajamassa, sekä Lopenti en itä- ett ä länsipuolella, Kassakummunti en, Lopen-
ti en ja kaavassa olevan rakentumatt oman Portti  pellonti en risteyksessä. Alueen pinta-ala on noin viisi hehtaaria.

Suunnitt elualue on rakentumaton. Alueen itäpuolella on nykyisessä kaavassa teollisuusrakentamiseen tarkoi-
tett uja tontt eja. Nämä muutt uvat asuinrakentamisen tonteiksi sekä liikerakennuksen tonti ksi, lisäksi muodos-
tuu katu- ja viheralueita. Länsipuolella on julkisen palvelun tontti   sekä katu- ett ä viheraluett a. Yleisten raken-
nusten tonti lle ei ole tarvett a kunnan palveluverkon rakentamisessa, sillä koulu ja päiväkoti  sijaitsevat Röykän 
taajaman länsilaidalla ja niillä tonteilla on mahdollisuus tarpeen mukaan laajentaa olemassa olevia rakennuk-
sia.

Alueen maanomistus
Suunnitt elualue on pääosin kunnan omistuksessa. Kaavoitus on käynnistett y kunnan aloitt eesta. 

3.2 Luonnonympäristö

Topografi a ja maaperä

Suunnitt elualueen itäosassa maasto viett ää itä-kaakosta länsi-luoteeseen. Maasto on suhteellisen tasaista, 
mutt a itä- ja kaakkoisosissa maaston kaltevuutt a on enemmän. Tällä alueella maisemarakenne on nuorta met-
sää ja ositt ain niitt yaluett a. Metsä on koivuvaltaista nuorta sekametsää, jossa on lisäksi kuusta ja mäntyä. 
Alueella on paikoitellen ti heää vesakkoa ja tuomiti heikköä. Itäpuolella maaperä on karkeaa hietaa ja hiekkaa.

Suunnitt elualueen länsiosassa maasto on suhteellisen tasaista, viett äen luoteeseen kohti  Myllyojaa. Pääosa 
alueesta on melko harvaa sekametsää. Rakennett avuusselvityksen alueen pohjamaa on karkeaa hietaa.

Rakenne  avuus

Alueen itäpuolelle laaditun rakennett avuusselvityksen mukaan kadut ja piha-alueet voidaan lähtökohtaisesti  
perustaa maanvaraisesti . Maaperä on alueelta otett ujen maanäytt eiden mukaan routi vaa, mikä tulee huomioi-
da kaikessa rakentamisessa. Ennen rakentamiseen ryhtymistä on pohjasuhteet varmistett ava yksityiskohtaisilla 
pohjatutkimuksilla rakennusten kohdilla. (Rakennett avuusselvitys, Ramboll 2021.)

Ilmakuva ja suunni  elualueen rajaus punaisella Korkeussuhteet (MML korkeusmalli)
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Kaavamuutosalueen länsipuolelle, Y-tonti n alueelle, on tehty erillinen rakennett avuusselvitys. Selvitysalue ra-
joitt uu Risusillanti ehen ja Kassakummunti ehen sekä puistoalueeseen. Maaperä on tällä alueella routi vaa, vaih-
televaa savista siltti  ä tai siltti  stä hiekkakerrostumaa. Pohjamaa on routi vaa. Vesipinta on noin 3,5–3,2 metrin 
syvyydellä maanpinnasta alaspäin. Y-tonti n rakennett avuusselvityksen mukaan pienet rakennukset voidaan 
perustaa maanvaraisesti . Suuret ja raskaat rakennukset tulee paalutt aa. Alueelle suunniteltuihin rakennuksiin 
tulee tehdä kohdekohtaiset pohjatutkimukset. Perustamistavat ja sallitut pohjapaineet sekä pohjavesipinnan 
taso tulee tarkentaa rakennuspaikkakohtaisten pohjatutkimusten perusteella. Puistossa virtaa Myllyoja. (Ra-
kennett avuusselvitys, Ramboll 2023.)

Maaperä ja suunni  elualueen rajaus punaisella. 
Kar  a GTK aineistosta.

Kalliomaa (Ka)

Hiekka (Hk) 

Karkea hieta (KHt)

Savi (Sa)

Hiekkamoreeni (Mr)

Kasvillisuus
Luontoselvityksessä (Enviro Oy 2020) todetaan, ett ei suunnitt elualueella tai sen välitt ömässä läheisyydessä ole 
Natura 2000-alueita, valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suojeltuja 
luontotyyppejä tai luonnonmuistomerkkejä.

Luontoselvityksen mukaan kaavamuutosalueella on tavanomaista luontoa, eikä sillä alueella esiinny harvinai-
sia tai uhanalaisia lajeja tai luontotyyppejä.

Suunnitt elualueen itäpuolelta, läheltä Lopenti etä, alueella sijaitsevan ojan reunalta on löydett y pieni kasvusto 
todennäköisesti  vankkasaraa (määritys epävarma), joka on Suomessa silmälläpidett ävä (NT) laji. Luontoselvi-
tyksessä ei annett u tälle alueelle suosituksia alueen maankäytt öä ja suunnitt elua varten. 

Keski-Uudenmaan Ympäristökeskuksen luonnosvaiheen lausunnossa kehotetti  in selvitt ämään tarkemmin 
luontoselvityksessä mainitun vankkasaralöydöksen ti lanne. Luontoselvityksen mukaan löydös on todennäköi-
sesti  vankkasaraa. Vankkasara ei ole rauhoitett u eikä uhanalainen laji, mutt a Laji.fi -sivuston mukaan se on 
silmälläpidett ävä ja kasvaa harvinaisena Etelä-Suomessa. Tämän vuoksi se voidaan siirtää kaava-alueen itä-
reunalla sijaitsevalle suojaviheralueelle (EV/hu), jossa on lähes samanlaiset elinolosuhteet kuin löydöspaikalla. 
Vankkasara siirretään uuteen sijainti in alueen infrarakentamisen yhteydessä.
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Eläimistö
Luontoselvityksen (Enviro Oy 2020) mukaan suunnitt elualueella suurin osa tavatuista lintulajeista on Suomes-
sa varsin yleisiä ja seudulla tavallisia pesimälajeja. Tulosten perusteella suunnitt elualueen lähistöllä oleva Röy-
känpuron metsä on pesimälajistoltaan linnustollisesti  paikallisesti  arvokas.

Suunnitt elualueen liito-oravainventoinnissa ei havaitt u merkkejä liito-oravan esiintymisestä. Kaava-alueelta ei 
ole tehty havaintoja kirjoverkkoperhosista tai viitasammakoita, muutama ruskosammakko on löydett y.

Röykän lepakkoselvityksen mukaan suunnitt elualueella ei ole havaitt u lepakoita. Kaksi lepakoiden piilopaikkaa 
löydetti  in alueen itäpuolella olevan kiinteistön aitt a- ja maatalousrakennuksessa.  Tämän itäpuolisen osan puo-
lelle on suunnitelmassa jätett y puistoaluett a.

Nurmijärven ekologisia yhteyksiä käsitt elevässä raporti ssa mainitaan, ett ä Röykän taajama on ti ivis ja ett ä sen 
tärkeät paikalliset ekologiset yhteydet sijoitt uvat taajaman länsipuolen metsäkannakselle ja taajaman itäpuo-
lelle Vaaksinjärven rannan lähelle. Taajaman eteläpuolella on jäljellä melko leveä metsäalue, joka sopii eläinten 
kulkureiti ksi itä–länsisuunnassa. Nämä alueet eivät kuulu käsiteltävään kaavamuutosalueeseen.

Kuva itäiseltä alueelta, vanhaa peltoa
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Pinta- ja pohjavedet
Kaava-alue ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle, lähin pohjavesialue on suunnitt elualueen pohjoispuolella 
390 metrin etäisyydellä kaava-alueen pohjoisreunasta. Pohjaveden painetaso ei nouse maanpinnan yläpuolel-
le, mutt a se on alueella lähellä maanpintaa. (Lopenti en itäpuoli rakennett avuusselvitys, Ramboll 2021).

Suunnitt elualue kuuluu kokonaisuudessaan Lepsämänjoen yläosan valuma-alueeseen, mutt a se jakautuu va-
luma-alueen sisällä useampaan pieneen osavaluma-alueeseen (Hulevesiselvitys, Ramboll 2024). Kaavamuu-
tosalue sijaitsee Myllyojan valuma-alueella, kyseinen oja sijaitsee alueen länsipuolella ja on tärkeä alueen 
hulevesien johtamisen kannalta. 

Myllyojaan johtaa luontoselvityksessä mainitt u Röykänpuro, joka sijaitsee kaava-alueen pohjoispuolella. Se on 
luontotyyppinä eritt äin uhanalainen savimaiden latvapuro sekä kalataloudellisesti  merkitt äväksi arvioitu pien-
vesi (Luontoselvitys, Enviro Oy, 2020). 

Myllyojan alavirralla on tehty koekalastuksia Vantaan ja Helsingin vesiensuojeluyhdistyksen toimesta (VHVSY 
ry), niiden yhteydessä löydett y mm. taimenia. Lajiston näkökulmasta erityisesti  hulevesien laatu on merkitt ä-
vässä roolissa niiden määrän ohella. Kiintoaine- ja muuta haitt a-ainekuormitusta uomiin hulevesien mukana 
tulee vältt ää.

Nykyistä hulevesiverkosta on kaava-alueen pohjoispuolella olevalla Ylikorventi en ja Kotopellonti en asuina-
lueella. Sen alueen hulevesiviemäriverkosto purkautuu nykyiseen purouomaan, joka laskee Myllyojaan Lopen-
ti en länsipuolella. Myös Kassakummunti ellä, Risusillanti ellä ja Myllypuronti ellä on nykyistä hulevesiviemäriver-
kostoa, joista hulevedet purkautuvat Myllypuronti en eteläpuolella olevaan nykyiseen ojaan, josta ne laskevat 
lopulta Myllyojaan.

Alueen katujen kuivatus on järjestett y pääsääntöisesti  reunaojin ja painantein.

3.3 Rakenne  u ympäristö

Väestön rakenne ja kehitys alueella
Röykässä koko kylän alueella asukasluku oli 2229 asukasta vuoden 2022 lopussa (Tilastokeskus). 

Samana vuonna Röykän ydintaajamassa asukasluku on ollut 1651 ja ennustett u asukasluku pienenisi n. 1602 
asukkaaseen vuoteen 2040 mennessä (Nurmijärvi väestöennusteet 2023–2040). Koko kunnassa oli v. 2023 
lopussa 44 785 asukasta (Tilastokeskus).

Yhdyskuntarakenne
Nurmijärven Röykän yhdyskuntarakenne on enimmäkseen pienimitt akaavaista asuinrakentamisesta ja ositt ain 
myös teollisuusrakentamista sekä muutamia liikerakennuksia. Liikerakennukset sijoitt uvat Röykän taajaman 
keskukseen. Rakentaminen on sijoitt unut Lopenti en varteen noin kilometrin mitt aiselle osuudelle, levitt äytyen 
ti en sekä itä- ett ä länsipuolelle. 

Palvelut
Röykän taajaman keskustassa on yksi päivitt äistavarakauppa, ravintola ja kampaamo. Röykän alueella on myös 
yksi huonekalukauppa ja taimitarha (NJ kaupan palveluverkkoselvitys 2012).

Taajaman länsilaidalla on alakoulu ja päiväkoti .

Rakenne  u kul  uuriympäristö ja muinaisjäännökset
Kaavamuutosalueella ei ole todett u muinaismuistolain rauhoitt amia muinaisjäännöksiä.

Alueen naapurustossa on rakennuksia, jotka on mainitt u Nurmijärven rakennusperintöselvityksessä (LPV Oy, 
2012). Naapurissa, alueen itäpuolella on Ali-Korven ti la, joka on historiallinen asuinpaikka. Se mainitaan Raken-
nusperintöselvityksessä säilytett ävänä rakennuksena, jossa on vaalitt avat pihapiiri ja ympäristö. Alueen itänaa-
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purina on Yli-Korven kiinteistö, jossa on kaksikerroksinen päärakennus noin vuodelta 1780, myös säilytett ävä 
kohde, vaalitt avine pihapiireineen. Yli-Korven ti lan kiinteistö on myös asemakaavassa merkitt y suojeltavaksi 
rakennukseksi (sr).

Alueen rakennuskanta
Suunnitt elualueella ei ole rakennuksia.

Alueen luoteispuolella on rivi- ja omakoti taloja, itäpuolella suojeltuja vanhoja rakennuksia pihapiireineen, kaa-
kossa pienteollisuuskiinteistö varastorakennuksineen ja Lopenti en länsipuolella pari- ja omakoti taloja.

Liikenne ja tekninen huolto
Alueen laidalla on olemassa oleva katu- ja kunnallistekninen verkosto. Kaava-alueelle rakennetaan uusia katuja 
ja kunnallistekniikkaa. 

Liikenne keskitt yy kaava-alueen halki kulkevalle Lopenti elle. Lähimmät julkisen liikenteen pysäkit sijaitsevat 
Vaaksinti en risteyksessä. Linja-auton kulkuyhteyksiä on Rajamäelle, Lopelle ja Kirkonkylälle sekä Klaukkalaan 
ett ä Helsinkiin.

Kevyenliikenteen verkostoa on taajaman sisällä ja Lopenti en (mt 132) sekä Kassakummunti en varrella.

Kevyen liikenteen turvallisuus Röykän taajamassa on nykyisellään melko hyvä. Lopenti en nopeusrajoitus on 50 
km/h Röykän taajaman kohdalla. Taajamaan saavutt aessa nopeusrajoituksen alenemiskohtaa on korostett u 
heräteraidoin ja nopeusrajoituksen tehostemerkinnöin. (Lopenti en, mt 132, pienet liikenneturvallisuutt a pa-
rantavat toimenpiteet Röykän taajamassa, ELY 12/2011). Kaava-alueen tontti  kaduilla, esim. Kassakummunti el-
lä,  nopeusrajoitus on 30 km/h.

Ydintaajaman kohdalla kulkevat kevyen liikenteen väylät Lopenti en molemmin puolin Ketunkopinti en ja Kas-
sakummunti en välillä. Tämän jälkeen väylä jatkuu etelän suuntaan, toisella puolella Lopenti etä, Vaaksinti en 
liitt ymään asti .

Vilkkaimmin käytetyt suojati et on varustett u keskisaarekkein.

Kar  aote Röykästä v. 1886, Vanhat kartat.fi 
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Virkistys
Röykän taajaman itäpuolella sijaitsee Vaaksinjärvi, jonka rannalla on kunnan ylläpitämä uimapaikka. Lähialueen 
metsät tarjoavat ulkoilumaastoja. Kaava-alueen lähistöllä on kaksi leikkikentt ää: Vaaksinti e ja Kassakummunti e. 
Riitt ävät ja monipuoliset lähivirkistysalueet vähentävät asukkaiden tarvett a lähteä virkistäytymään kauemmas.

Luontoarvot
Kaavamuutosalueella tai sen välitt ömässä läheisyydessä ei ole Natura 2000 -alueita, valtakunnallisten luon-
nonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suojeltuja luontotyyppejä tai luonnonmuistomerkkejä. 
Alueella ei ole valtakunnallisesti  uhanalaiseksi luokiteltuja luontotyyppejä (Luontoselvitys, Enviro, 11.12.2020).

Kuva itäpuolen metsästä, jossa on ojia.
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3.4 Ympäristön häiriötekijät

Melu
Suunnitt elukohde sijoitt uu lähelle Lopenti etä. Lopenti en itäpuolelle sijoitt uvan, lähimmän asuinkortt elin ra-
kentaminen on suunniteltu siten, ett ä kiinteistön autokatos tulee suojaamaan melulta leikki- ja oleskelualuei-
ta. Asuntokohtaiset piha-alueet jäävät näin melukatveeseen. Rakennusten normaaleille ulkovaipparakenteilla 
turvataan sisällä turvalliset ääniolosuhteet.

Kauempana Lopenti eltä sijaitsevat tonti t eivät ole liikenteen melualueella, eikä tulevan Portti  pellonti en liiken-
ne aiheuta ohjearvoja ylitt ävää melua. Meluselvityksen perusteella suunniteltu hanke voidaan toteutt aa siten, 
ett ä ulkoalueilla ja sisäti loissa saavutetaan ohjearvojen mukaiset melutasot (Meluselvitys, Ramboll, 2024).

Ennuste  lanne 2050 suunnitellulla rakennuskan-
nalla, päiväajan keskiäänitaso LAeq (7-22)

Ennuste  lanne 2050 suunnitellulla rakennuskan-
nalla, yöajan keskiäänitaso LAeq (22-7)

Ennuste  lanne 2050 nykyisellä rakennuskannalla, 
päiväajan keskiäänitaso LAeq (7-22)

Ennuste  lanne 2050 nykyisellä rakennuskannalla, 
yöajan keskiäänitaso LAeq (22-7)

O  eita meluselvityksestä, Ramboll, 2024
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Alueen länsiosassa olemassa olevaan kortt eliin liitt yvä uusi pientalotontti    (kortt eli 4151, tontti   4) sijaitsee Lo-
penti en ja Kassakummunti en risteyksessä, liikenteen melualueella. Asemakaavassa määrätään rakenteellisesta 
melusuojauksesta.

Alueen kaakkoislaidalla on teollisuuskiinteistö (kortt eli 173, tontti   1), joka valmistaa muovi-, raudoitustuott eita 
sekä peilejä. Yrityksen toiminnasta ei aiheudu melu- eikä hajuhaitt aa ympäristöön.

3.5 Suunni  elu  lanne

Valtakunnalliset alueidenkäy  ötavoi  eet
Valtakunnalliset alueidenkäytt ötavoitt eet ovat osa aluei-
den käytön ohjausjärjestelmää. Valti oneuvosto on hyväk-
synyt uudistetut valtakunnalliset alueidenkäytt ötavoit-
teet 14.12.2017 ja ne tulivat voimaan 1.4.2018. 

Valtakunnalliset alueidenkäytt ötavoitt eet käsitt elevät 
seuraavia kokonaisuuksia: 

1. Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

2. Tehokas liikennejärjestelmä 

3. Terveellinen ja turvallinen elinympäristö 

4. Elinvoimainen luonto- ja kultt uuriympäristö 
sekä luonnonvarat 

5. Uudistumiskykyinen energiahuolto

Uusimaa 2050 -kaava
Uusimaa-kaavan kokonaisuus sisältää kolme vaihemaakuntakaavaa, jotka on laaditt u Helsingin seudulle sekä 
Itä- ja Länsi-Uudellemaalle. Nurmijärveä koskee Helsingin seudun vaihemaakuntakaava. Uusimaa-kaava 2050 
on hyväksytt y maakuntavaltuustossa elokuussa 2020, ja se on tullut voimaan korkeimman hallinto-oikeuden 
päätöksellä 13.3.2023.

Lopenti e on osoitett u Uusimaa 2050 -kaavassa seudullisesti  merkitt äväksi ti eksi. Viivamerkinnällä osoitetaan 
seudullisesti  merkitt ävät maanti et ja kadut. Seudullinen merkitys voi johtua esimerkiksi väylän merkitt ävyydes-
tä tavaraliikenteen tai joukkoliikenteen reitti  nä. Merkintään liitt yy MRL 33 §:n mukainen rakentamisrajoitus.

Suunnitt elualueeseen ei kohdistu muita Uusimaa 2050 -kaavan aluevaraus-, kohde-, viiva-, ominaisuus- tai ke-
hitt ämisperiaatemerkintöjä. Sitä koskevat maakuntakaavan yleiset suunnitt elumääräykset. 

Yleiskaava
Suunnitt elualueella ei ole oikeusvaikutt eista yleiskaavaa. Jos asemakaavaa laaditaan alueelle, jolla ei ole oi-
keusvaikutt eista yleiskaavaa, on Alueidenkäytt ölain 54 §:n mukaan asemakaavaa laaditt aessa soveltuvin osin 
otett ava huomioon myös mitä yleiskaavan sisältövaati muksista säädetään (AkL39§). Asemakaavoituksen yh-
teydessä voidaan siis tehdä suunnitt elualuett a koskevia yleiskaavatasoisia valintoja. Tämän vuoksi asemakaa-
vatyön yhteydessä tullaan selvitt ämään kaavaratkaisun suhde yleiskaavan sisältövaati muksiin, maakuntakaa-
van sekä valtakunnallisiin alueidenkäytt ötavoitt eisiin.

Nurmijärven koko kunnan yleiskaavassa (1989, oikeusvaikutukseton) itäpuolen suunnitt elualue on merkitt y 
pientaloasutuksen alueeksi (AP2), jonne voidaan rakentaa myös asumiseen liitt yviä ympäristöä häiritsemätt ö-
miä työti loja. Länsipuolella alue on merkitt y keskustatoimintojen alueeksi (C), julkisia ja yksityisiä palvelu- tai 
toimiti loja, ympäristöä häiritsemätt ömiä työti loja ja asuntoja varten.

ASEMAKAAVA

YLEISKAAVA

MAAKUNTAKAAVA

VALTAKUNNALLISET ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET

Kaavio kaavahierarkiasta. Valtakunnalliset alueiden-
käytt ötavoitt eet ohjaavat kaikkea kaavoitusta. Maa-
kuntakaava ohjaa yleiskaavoitusta ja yleiskaava oh-
jaa asemakaavojen laati mista.
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Asemakaava
Suunnitt elualueella on voimassa asemakaava 4–007 Lopenti en itäpuoli, joka on kuulutett u lainvoimaisek-
si 5.9.1972. Tämä asemakaava jää suurelta osaltaan voimaan muutosalueen itäpuolelle. Kaavassa on tälle 
suunnitt elualueelle on osoitett u moott oriajoneuvojen huoltoasemien ja liikerakennusten kortt elialue (AML, 
tehokkuusluku e=0.40), jonka rakennusoikeudesta saadaan käytt ää enintään 10 % asunnoiksi sekä pienteolli-
suusrakennusten kortt elialue (TP, tehokkuusluku e=0.30). Kaavamuutosalueen vieressä on voimassa olevassa 
asemakaavassa maatalousvaltainen alue (AT), pohjoispuolella asuinpientaloalue (AP/AO) ja kauempana koilli-
sessa teollisuuteen varatt u alue (T).

Suunnitt elualueen länsipuolella on voimassa asemakaava 4–027 Röykkä länsiosat (29.6.1993). Suunnitt e-
lualueella on julkisten rakennusten kortt elialue (Y) ja toisella puolella Risusillanti etä on asuin-, toimisto- ja 
liikerakennusten kortt elialue (AL) ja katualuett a.

Muut alue  a koskevat suunnitelmat

Maankäytön tavoiteohjelma

Asemakaavoituksen edistäminen ja tontti  tarjonnan lisääminen on yksi kolmesta Nurmijärven maankäytön ta-
voiteohjelmassa (15.6.2020) linjatuista tavoitt eista.

Kunnallistekninen yleissuunnitelma

Alueelle on laaditt u alustava kunnallistekninen yleissuunnitelma (Ramboll Oy). Katusuunnitelman ehdotus tu-
lee nähtäville kaavan hyväksymisvaiheen jälkeen.

Lopenti e on valti on maanti e, jossa nopeusrajoitus on 50 km/h taajaman kohdalla. Tien molemmin puolin kul-
kee jalankulku- ja pyöräti e, ne säilyvät ennallaan. Kevyenliikenteen väylä jatkuu vain toisella puolella Lopenti etä 
Kassakummunti en ja Portti  pellonti en risteyksestä kaakkoon. Kaava-alueelle tulee uusi kokoojakatu, Portti  pel-
lonti e, ja sen varteen rakennetaan yhdistett y jalankulku- ja pyöräti e. Tontti  katujen, jotka ovat pistoja asui-
nalueelle, varsille ei ole suunniteltu kevyenliikenteen väyliä. Uuden kokoojakadun rakentamisen yhteydessä 
parannetaan Kassakummunti en, Lopenti en ja tulevan Portti  pellonti en risteystä rakentamalla mm. liikenteenja-
kajat, liikennevalot ja kääntyville ajoneuvoille omat kaistat. Risteysalueilla toteutuvat riitt ävät liitt ymisnäkemät 
sekä ti ealueella ett ä kevyenliikenteen väylillä. Myös alueen sisäiset risteysten näkemäalueet on suunniteltu 
turvallisiksi. 

Kassakummunti en ja Risusillanti en alueelle ei tehdä muutoksia katualueilla, näkemäalueiden turvallisuus tar-
kistetaan katusuunnitelmassa.

Julkisen liikenteen pysäkit sijaitsevat kaava-alueen läheisyydessä, Lopenti en varressa sekä pohjoisen ett ä ete-
län suunnassa. Linja-autopysäkeille on tehty jalankulun ja pyöräilyn reiti t. Uudet pysäkit rakennetaan lähelle 
uutt a risteysaluett a, paikat tarkentuvat katusuunnitelmassa.

Esimerkkityyppipoikkileikkaus hule-
vesien viivytyspainenteesta Por   -
pellon  en verrella , Ramboll Oy
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Tekninen huolto
Kaava-alue tulee olemaan osa Nurmijärven Veden toiminta-aluett a. Vesihuoltoverkosto toteutetaan keskite-
tysti  alueelle rakentamisohjelmaan varatt ujen määrärahojen puitt eissa. Alueelle laaditaan kunnallistekninen 
yleissuunnitelma, jossa on mukana vesi-, viemäri- ja hulevesiverkosto, sekä sen liitt äminen jo olemassa ole-
vaan kunnan verkostoon.

Sähkön jakelusta alueella vastaa Nurmijärven Sähkö Oy ja verkkoa laajennetaan alueelle samalla, kun alueen 
kunnallistekniikkaa rakennetaan.

Hulevesisuunnitelma  
Kaava-alueelle on laaditt u hulevesisuunnitelma (Ramboll Oy, 29.2.2024), sen tavoitt eena on ehkäistä maan-
käytön muutoksen ja rakentamisen haitallisia vaikutuksia pinta- ja pohjavesiin, olemassa oleviin hulevesien 
hallinnan rakenteisiin ja vähentää hulevesitulvien riskiä alueella. Hulevesien hallintaratkaisulla pystytään vii-
vytt ämään kaavan toteutt amisesta aiheutuvia mitoitussateen aikana muodostuvaa hulevesien määrän lisään-
tymistä nykyti lanteeseen verratt una. Syntyvien hulevesien määrää voidaan tonteilla vähentää rakentamalla 
päällystett yä pihaa vain tarvitt ava määrä ja jätt ämällä loppuosa viheralueeksi, sorapinnalle tai käytt ämällä pi-
han pinnoitt amisessa esim. reikäkiveä. Puhtaiden hulevesien imeytt äminen maaperään turvaa muodostuvan 
pohjaveden määrää. Hulevesien viivytysratkaisut tasaavat veden virtaamaa kaava-alueen ulkopuolissa ojissa ja 
rummuissa. 

Alueelle rakennett avien viivytysaltaiden lopullinen muoto, luiskien jyrkkyys, vesisyvyys ja viivytysti lavuus tar-
kentuvat myöhemmissä suunnitt eluvaiheissa.

Alueelta tulevien purkuvirtaamien muutokset ovat verratt ain pieniä, eikä niillä ole haitallisia vaikutuksia purku-
vesistöinä toimiviin purouomaan ja Myllyojaan, mikäli huolehditaan riitt ävästä viivytyksestä (Hulevesiselvitys, 
Ramboll 2024).

Rakennusjärjestys
Nurmijärven kunnan rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.7.2013.

Rakennuskielto
Osalla kaava-aluett a on voimassa rakennuskielto. 
Tekninen johtaja on päätt änyt 21.11.2023 § 81 jatkaa rakennuskieltoa 31.12.2025 asti .

4 Asemakaavoituksen vaiheet
4.1 Asemakaavan suunni  elun tarve
Suunnitt elu on käynnistett y kunnan aloitt eesta.

4.2 Suunni  elun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset
Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta päätti   asemakaavan muutoksen vireilletulosta 6.4.2021 § 27. Vireille-
tulosta ilmoitetti  in 19.4.2021 julkaistulla kuulutuksella. Osallisille lähetetti  in kirje, jossa ilmoitetti  in kaavamuu-
toksen vireilletulosta. Oas on ollut nähtävillä 22.4.2021-6.5.2021. Osallistumis- ja arviointi suunnitelmaa on 
päivitett y 27.3.2024. Asemakaavaluonnos ja päivitett y OAS olivat nähtävillä 2.5.-3.6.2024. 

Asemakaavamuutos on kaavoitusohjelman mukainen hanke. 
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4.3 Osallistuminen ja yhteistyö

Osalliset
Osallisia ovat alueen maanomistajat sekä ne, joiden työntekoon tai muihin oloihin asemakaavan muutos saat-
taa huomatt avasti  vaikutt aa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnitt elussa kä-
sitellään. Osallisia ovat mm: 

• Alueen ja lähialueiden asukkaat ja maanomistajat sekä muut, joiden olosuhteisiin kaava vaikutt aa
• Nurmijärven kunnan hallinto: 
 Maankäytt ö- ja kaavoitus (kiinteistö- ja mitt aus, maankäytt ö sekä yleiskaavoitus), tekninen keskus, 
 vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto
• Muut viranomaiset: 

 Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, Keski-Uudenmaan ym- 
 päristökeskus, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY), Uudenmaan liitt o ja 
 Väylävirasto

• Yritykset: 
 Digita Oy, DNA Oy, Elisa Oyj, Nurmijärven Sähkö Oy, Nurmijärven vesi, Telia Company AB ja 
 Telia Towers Finland Oy 

• Yhdistykset: 
 Nurmijärven yritt äjät, Röykän asukasyhdistys ja Virtavesien hoitoyhdistys

Muu viranomaisyhteistyö 
ELY-keskuksen luontoasiantunti jan kanssa on keskusteltu ehdotusvaiheen aikana (syksy 2024) asemakaa-
va-alueelta löytyneestä mahdollisesta vankkasarasta ja todett u, ett ä kasvi voidaan siirtää sopivaan paikkaan 
alueen infrarakentamisen yhteydessä. Kaavakartan määräyksissä on esitett y uudeksi sijoituspaikaksi kaavan 
kaakkoisreunan suojaviheraluett a (EV/hu).

Aloitusvaihe     
Osallistumis- ja arviointi suunnitelma käsitelti in asemakaavoitus- ja rakennuslautakunnassa 6.4.2021. Vireil-
letulosta ilmoitetti  in Nurmijärven kunnan ilmoitustaululla ja Nurmijärven uuti sissa julkaistulla kuulutuksella 
21.4.2021. Osallisille lähetetti  in kirje, jossa ilmoitetti  in kaavamuutoksen vireilletulosta. Osallistumis- ja arvioin-
ti suunnitelma on ollut nähtävillä kunnantalolla 22.4.-6.5.2021. Tänä aikana aineistosta oli mahdollisuus esitt ää 
mielipiteitä. Aineistosta pyydetti  in kirjalliset lausunnot viranomaistahoilta. 

Aloitusvaiheen aineistosta saati in 3 lausuntoa ja 2 mielipidett ä.

Saatu palaute sekä vasti neet on esitett y erillisessä vuorovaikutusraporti ssa. 

Yhteenveto viranomaisten lausunnoista aloitusvaiheessa

Nähtävilläoloaikana saati in lausuntoja seuraavilta tahoilta:
• Nurmijärven Sähköverkko Oy
• Keski-Uudenmaan pelastuslaitos
• Telia

Viranomaisten kannanotot valmisteluaineistosta kohdistuivat katujen ja tontti  liitt ymien, sekä osoitt eiden sel-
keyteen ja loogisuuteen. Asemakaavamuutos mahdollistaa tontti  liitt ymän vain tontti  kadulta. Uusille tontti  ka-
duille tulee uudet nimet ja osoitenumeroinnit tulevat selkeästi  kaduitt ain. 

Rakentamisessa kehotetti  in huomioimaan paloturvallisuusvaati mukset rajalle tai sen lähelle rakennett aessa. 
Tontti  en mitoituksessa on huomioitu paloturvallinen rakentaminen.

Lausunnot on otett u kaava-aineistossa huomioon.

Yhteenveto mielipiteistä aloitusvaiheessa
Mielipiteissä esitetti  in kaava-alueen laajentamista sekä pyydetti  in huomioimaan puistoalueiden suunnitt elu 
uuden katualueen ja olemassa olevan asutuksen välille.
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Asemakaavaluonnos
Valmisteluvaiheessa laaditt avassa asemakaavamuutoksen luonnoksessa esitetti  in alustavasti  mm. alueen käyt-
tötarkoitus ja rakentamisen määrä sekä laatu. Päivitetyn OAS:n ja asemakaavanluonnoksen nähtäville aset-
tamisesta päätti   tekninen johtaja, minkä jälkeen se oli nähtävillä 30 vuorokauden ajan. Tänä aikana OAS:ista, 
asemakaavamuutoksen luonnoksesta ja muusta aineistosta oli mahdollista esitt ää mielipiteitä. Aineistosta pyy-
detti  in kirjalliset lausunnot viranomaistahoilta.

Kaavaratkaisun luonnoksen nähtäville asett amisesta päätti   tekninen johtaja 28.3.2024 (§17). Nähtävilläolosta 
ilmoitetti  in kirjeillä, kuulutuksella sekä kunnan internet-sivuilla. 

Kaavan päivitett y OAS ja luonnos olivat nähtävillä 2.5.-3.6.2024. Lausuntoja saati in 7 kpl, mielipiteitä ei saatu.
Saatu palaute sekä vasti neet on esitett y erillisessä vuorovaikutusraporti ssa.

Lausunnot on otett u kaava-aineistossa huomioon.

Yhteenveto viranomaisten lausunnoista luonnosvaiheessa
Nähtävilläoloaikana saati in lausuntoja seuraavilta tahoilta:

• Nurmijärven Sähköverkko Oy
• Valoo Oy
• Uudenmaan liitt o
• Nurmijärven kunta, sivistys- ja hyvinvointi toimiala
• Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo
• Keski-Uudenmaan Ympäristökeskus
• Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

Viranomaisten lausunnot valmisteluaineistosta kohdistuivat alueen vehreyden vaalimiseen sekä luontoarvojen 
säilytt ämiseen ja viherkatt ojen tärkeyteen. Lisäksi nostetti  in esiin arkeologiset arvot lähialueen vanhojen suo-
jeltujen asuinrakennusten ja pihapiirien naapurustossa. Hulevesien hallintaan ja niiden johtamiseen hulevesi-
järjestelmien kautt a Myllyojaan kiinnitetti  in huomiota ja korostetti  in Myllyojan ja Röykänpuron luontoarvojen 
vaalimista tärkeänä elinympäristönä lukuisille eliölajeille. Kehotetti  in selvitt ämään ELY:n kanta alueelta löyty-
neeseen mahdolliseen vankkasaraan ja sen kasvupaikan häviämiseen. ELY pyysi tarkentamaan yleiskaavan si-
sältövaati musten käsitt elyä ehdotusvaiheessa ja varmistamaan, ett ä kaavan selvitykset ovat tarvitt aessa yleis-
kaavatasoisia. Kehotetti  in myös kuvaamaan tarkemmin suunnitt elualueen ympäröivien alueiden toiminnot ja 
niiden mahdolliset vaikutukset kaavamuutosalueeseen. ELY kehotti   vielä arvioimaan kaavamuutoksen vaiku-
tuksia kaupalliseen palvelurakenteeseen ja -verkkoon. Lisäksi liikenteeseen liitt yen nousi esiin risteysalueen 
toiminta sekä Lopenti en hallinto sekä liikenteen lisääntyvä melu, joka liitt yy Lopenti en ajonopeuksiin. Myös 
ilmastovaikutusten arviointi a pyydetti  in selventämään.

Asemakaavaehdotus
Asemakaavaluonnoksen ja siitä saadun palautt een perusteella on laaditt u asemakaavaehdotus, joka käsitel-
lään asemakaavoitus- ja rakennuslautakunnassa sekä kunnanhallituksessa. Muutosehdotus asetetaan nähtä-
ville 30 vuorokauden ajaksi, jolloin osalliset voivat esitt ää mielipiteensä laati malla kirjallisen muistutuksen. 
Asemakaavaehdotuksesta pyydetään kirjalliset lausunnot viranomaistahoilta.

Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta sekä kunnanhallitus ja valtuusto käsitt elevät asemakaavaehdotuksesta 
saadut muistutukset, lausunnot ja asemakaavayksikön laati mat vasti neet sekä niiden pohjalta kaavaehdotuk-
seen tehdyt muutokset. Jos muutokset ovat olennaisia, ehdotus käsitellään uudestaan lautakunnassa ja kun-
nanhallituksessa sekä asetetaan uudestaan nähtäville 30 vuorokauden ajaksi.

Asemakaavamuutoksen hyväksyminen
Asemakaava on vaikutuksiltaan merkitt ävä, joten sen hyväksyy kunnanvaltuusto. Kaavan hyväksymispäätökses-
tä ilmoitetaan kuulutt amalla sekä lähett ämällä kirjeet sitä kirjallisesti  pyytäneille. Kaavan hyväksymispäätök-
sestä voi valitt aa Helsingin hallinto-oikeuteen. 

Mikäli kaavan hyväksymispäätöksestä ei valiteta, saa asemakaavan hyväksymispäätös lainvoiman 30 päivää 
päätöksen tekemisestä, jonka jälkeen asemakaava voidaan kuulutt aa lainvoimaiseksi.
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4.4 Asemakaavan tavoi  eet

Kunnan ase  amat tavoi  eet
Kunnan tavoitt eena on osoitt aa alue pientaloasuinalueeksi ja lisätä kunnan tontti  tarjontaa Röykässä.

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoi  eet
Alueen suunnitt elussa tulee huomioida rakentamisen sopiminen maaseutumaiseen taajamaan sekä lisäksi tu-
lee kiinnitt ää huomiota hulevesien hallintaan ja Lopenti en meluun.

5 Asemakaavan kuvaus
5.1. Asemakaavan rakenne

Kaavaratkaisulla alueelle muodostuu 12 erillispientalojen kortt elialueen tontti  a (AO), kaksi asuinpientalotontti  a 
(AP), yksi liikerakennusten kortt elialue, jonne on mahdollista sijoitt aa poltt oaineen jakeluasema (KLH), yksi yh-
dyskuntateknistä huoltoa palvelevan rakennuksen ja laitoksen alue (ET) ja yksi telemastoa varten varatt u alue 
(EMT). Näiden lisäksi osoitetaan katu- ja virkistysaluett a.

Suurin sallitt u kerroskorkeus on kaksi. AO-kortt elialueilla tontti  tehokkuus on e=0,25 ja AP-kortt elialueilla e=0,30.

Kaavamuutosalueen pinta-ala on noin 4,75 ha ja rakennusoikeutt a muodostuu kaavaratkaisun myötä yhteensä 
noin 6730 k-m2.

Havainnekuva 25.2.2025 esitt ää ainoastaan yhden mahdollisen toteutustavan.
  Nurmijärvi, Ympäristötoimiala, Asemakaavoitus
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Liikenne ohjautuu itäiselle alueelle Portti  pellonti en kautt a, jakaantuen siitä kahdelle tontti  kadulle: Juhon- ja 
Elsenti elle. Tonti t on sijoitett u katujen varteen siten, ett ä liitt ymät on sallitt u ainoastaan tontti  kaduilta. Tontti  -
katujen päässä on kääntöpaikat, jossa henkilöauton on mahdollista kääntyä ja jäteauto mahtuu kääntymään 
peruutt amalla. Portti  pellonti en varteen on suunniteltu yhdistett y jalankulku- ja pyöräti e.

Kassakummunti en osalta asemakaavaa muutetaan vastaamaan olemassa olevaa ti lannett a. Kassakummunti en 
varressa on rakennett u kevyenliikenteen väylä. Kaavamuutoksen asuinkortt eliin (AP) liikenne kulkee Risusillan-
ti etä, josta on liitt ymä tonti lle. Risusillanti en varressa on jo rakennett u kevyenliikenteen väylä. Myllypuronti eltä 
liitytään kortt elin 4151 uudelle AO-tonti lle. Risusillanti e ja Myllypuronti e pysyvät ennallaan.

Mitoitus
Suunnitt elualueen pinta-ala on noin viisi hehtaaria.

Alueelle muodostuu 12 pientalotontti  a (AO). Omakoti talotontti  en koot vaihtelevat noin 900–1380 neliömetrin 
välillä. AO-tonteille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. Suurin sallitt u kerrosluku on kaksi (II) ja tehokkuusluku 
on e=0.25.

Asuinpientalojen kortt elialueelle (AP), saa rakentaa erillispien- ja paritaloja sekä kytkett yjä pientaloja tai rivita-
loja. Suurin sallitt u kerrosluku on kaksi (II) ja tehokkuusluku on e=0.30. Kaava-alueen toiselle, asuinpientalojen 
kortt elialueelle (AP), saa edellisen lisäksi rakentaa erityisasumista sekä asumiseen liitt yviä tuki- ja palveluti loja. 

Liikerakennusten kortt elialueelle (KLH-1) saa rakentaa 800 kem2, esim. pienen lähikaupan ja tonti lle saa sijoit-
taa myös poltt oaineen jakeluaseman.

Kaavaratkaisu mahdollistaa toteutuessaan alueelle noin 85 uutt a asukasta.

Asemakaavamuutosehdotus,  kaavakartt a 25.2.2025
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Rakennusoikeus ja  lojen käy  ö
Asemakaavassa osoitetuille alueille (AP, AO, KLH) on lisäksi seuraavia määräyksiä:

Rakennuksen etäisyys naapuritonti n rajasta tulee olla vähintään 4m . 
AP-kortt elialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä rakenteilla. Kortt eliin 4116 
saa sijoitt aa erityisasumista sekä siihen liitt yviä tuki- ja palveluti loja tai palveluasumisyksikön. 
AP ja AO-kortt elialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tonti n rakennusoikeuteen. 
AO-kortt elialueella: Asuinrakennusten lisäksi tonti lle saa rakentaa yhden erillisen piharakennuksen. Tonti lle saa 
rakentaa enintään kaksi asuntoa.

Kaupunkikuva ja rakentaminen
Alueelle suunnitelluille asuinkortt elialueille on annett u suosituksia rakennusmateriaalista ja viherkatoista    
sekä määräyksiä julkisivun materiaalista, väristä, piharakennuksen kerroskorkeudesta. Liikekiinteistön rakenta-
miseen on annett u edellä mainitt ujen lisäksi määräyksiä sisäänkäynnin sijoitt amisesta, varastoti lojen suojaami-
sesta, laitt eiden ja mainosten asett amisesta sekä aitaamisesta. 

Asemakaavassa annetaan seuraavia määräyksiä koskien kaupunkikuvaa ja rakentamista:
AO- ja AP-kortt elialueet: Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. Julkisivuma-
teriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko julkisivun korkeudelta. Julkisi-
vujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä. Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatt o. Piharakennus saa olla 
enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen. Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päära-
kennuksen mukainen. Piharakennukseen suositellaan viherkatt oa.

KLH-kortt elialue: Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käytt ää paneelia, lautaa tai paikallamuu-
ratt ua, poltett ua ti iltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä. Lastaus- ja huoltoti la tulee sijoitt aa siten, 
ett ä se ei näy häiritsevästi  katualueelle. Rakennuksen pääsisäänkäynti  tulee sijoitt aa Portti  pellonti en puolelle. 
Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitett ava rakennuksen arkkitehtuuriin. Mainoslaitt eet tulee sijoitt aa räys-
täslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esitt ää valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa 
aiheutt aa merkitt ävää häiriötä ympäristöönsä. Ulkovarastojen, jätehuollon ti lojen ja huoltopihan näkösuojaksi 
on rakennett ava peitt ävä aita tai riitt ävän peitt ävällä seinällä varustett u katos. AP-kortt elin puoleinen raja tulee 
aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla. 

PIHAT JA ULKOALUEET: Tonti lla tulee säilytt ää tai istutt aa puita niin, ett ä niiden määrä on vähintään 1 puu/
tontti  pinta-alan alkavaa 100 m2 kohti . Tonteilla on varatt ava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa 
yhtenäistä aluett a vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta. Rakentamatt omat tonti n 
osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai pysäköimiseen, on istutett ava ja pidett ävä hoide-
tussa kunnossa. Pysäköinti alueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

Melu
Alueelle suunnitellut asuinrakennusten kortt elialueet sijoitt uvat ositt ain Lopenti en melualueelle. Liikenteen 
vuorokausijakaumasta johtuen ti eliikenteen yöajan keskiäänitasot ovat tässä kohteessa n. 7 dB alhaisemmat 
kuin päivällä, joten uusien asuinalueiden yöajan ohjearvo 45 dB muodostuu määrääväksi Lopenti en itäpuoli-
sella suunnitt elualueella, ulko-oleskelualueiden meluti lannett a arvioitaessa. Uusien rakennusten itäpuolelle 
muodostuu melulta suojaisia piha-alueita, joilla saavutetaan päivä- ja yöajan keskiäänitason ohjearvot.

Lopenti en länsipuolelle on suunniteltu yhden asuinrakennuksen tontti   (4) on olemassa olevien rakennusten 
kanssa samassa kortt elissa (4151), joten se voidaan katsoa olevan täydennysrakentamista. Tällöin ulkoalueiden 
oleskelualueiden yöajan ohjearvo on 50 dB ja päiväajan 55 dB on mitoitt ava. Suunnitt elussa tulee huomioida 
piha-alueiden melusuojaus (Meluselvitys, Ramboll 2024).

Asemakaavassa annetaan seuraavia määräyksiä koskien melun hallintaan:
Kortt elin 4182, tontti   2 tulee toteutt aa siten, ett ä liikenteen aiheutt ama melutaso ei leikkiin ja oleskeluun tar-
koitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalentti  tason), L Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 
55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.
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Kortt elin 4151, tontti   4 tulee toteutt aa siten, ett ä liikenteen aiheutt ama melutaso ei leikkiin ja oleskeluun tar-
koitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalentti  tason), L Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 
55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Kortt elissa 4182, tonti lla 2 ja kortt elissa 4151, tonti lla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet tulee ra-
kenteellisesti  suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteutt aa siten, ett ä ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso ei asuinhuoneis-
sa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalentti  tason), L Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä 
yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

Rakenne  avuus
Kaivuun ja täytt öjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa. 
Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudatt aen radonturvallisuusmääräyksiä. 
Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan vuoksi. 
Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tonti n pohjasuhteet varmistett ava yksityiskohtaisilla pohjatutkimuksilla. 

Hulevedet
Kaava-alueen hulevedet suuntautuvat itäpuoliselta alueelta ositt ain pohjoiseen ja liitt yvät rakennetulla pienta-
loalueella olevaan vanhaan hulevesiverkostoon. Ositt ain itäpuolen hulevedet ohjataan Lopenti en alitse länsi- 
puolelle kohti  Myllyojaa. Länsipuolella AP-kortt elialueella hulevedet voidaan johtaa viivytett yinä Myllyojaan.

Hulevesisuunnitelmassa (Ramboll 29.2.2024) esitetyillä hulevesien hallintaratkaisuilla pystytään viivytt ämään 
kaavan toteutt amisesta aiheutuva mitoitussadetapahtuman aikana muodostuva hulevesien määrän lisäys ny-
kyti lanteeseen verratt una. Hulevesien hallintaratkaisut vähentävät hallitsematt omia hulevesivirtauksia ja  -tul-
via sekä kaava-alueella ett ä sen ulkopuolisilla alueilla. Puhtaiden hulevesien imeytt äminen maaperään turvaa 
muodostuvan pohjaveden määrää. Hulevesien viivytysratkaisut tasaavat veden virtaamaa kaava-alueen ulko- 
puolisissa ojissa ja rummuissa. Viivytysaltaiden lopullinen muoto, luiskien jyrkkyys, vesisyvyys ja viivytysti la-
vuus tarkentuvat myöhemmissä suunnitt eluvaiheissa.

Asemakaavassa annetaan seuraavia määräyksiä koskien hulevesien hallintaan:

Hulevedet tulee viivytt ää tonteilla siten, ett ä viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden mitoitusti lavuus on   
1 m3 jokaista sataa katt opinta-ala neliömetriä ja sataa päällystett yä pihapinta-ala neliömetriä kohti . Viherkat-
toja käytett äessä vaaditt ava viivytysti lavuus on oltava 0,3 m3 jokaista sataa katt opinta-ala neliömetriä kohti . 
Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täytt ymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten katt ovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeytt ämistä suoraan maaperään 
suositellaan. Laajoja vett ä läpäisemätt ömiä pintoja tulee vältt ää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain hulevesialtaiden ja imeytys-
kentti  en kautt a.

Alueilta, joilla käsitellään poltt oainett a ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritett ava rakennustyömaalla eikä kaava-alueen tai sen ulko-
puolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivytt ämätt ä ja esipuhdistamatt a. Hulevesille tulee olla käsitt elyjärjestelmä 
ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laaditt ava hulevesisuunnitelma ja osoitett ava tarvitt avat rakentamisen aikaiset hu-
levesien hallinnan toimenpiteet.
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Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus
Kortt elialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatt eita ja hyödynnett ävä uusiutuvaa energiaa. 
Rakennusluvan yhteydessä tulee esitt ää arviointi  uusiutuvan energian käytt ömahdollisuudesta tonti lla. Raken-
nusten massoitt elussa tulee huomioida passiivisen ja akti ivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä yliläm-
möltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja  -lämmön keräimiä saa sijoitt aa rakennusten katoille, asennus katon suuntaisesti .

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kiellett y.

 

5.2. Asemakaavassa osoitetut alueet ja niitä koskevat määräykset 
Asuinpientalojen kor  elialue (AP)
Asuinpientalojen kortt elialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja. 

Erillispientalojen kor  elialue (AO)
Erillispientalojen kortt elialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon. 

Liikerakennusten kor  elialue (KLH)
Liikerakennusten kortt elialue. Kortt eliin on mahdollista sijoitt aa poltt oaineen jakeluasema. 

Lähivirkistysalue (VL)
Lähivirkistysalue. 

Mastoalue (EMT)
Alue on varatt u teleliikenteen mastoa ja teknistä ti laa varten.

Energiahuollon alue (ET)
Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue. 

Suojaviheralue (EV/hu)
Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilytt ää puustoisena. Aukkopaikkoihin tulee is-
tutt aa puita. Lajit koti maisia.

5.3 Ympäristön laatua koskevien tavoi  eiden toteutuminen
Kunnan ase  amat tavoi  eet
Kaavamuutos lisää pientalojen tontti  tarjontaa kunnassa, mikä toteutt aa strategian tavoitett a lisätä pientalo-
tuotannon osuutt a uudisrakentamisessa. Muutoksella mahdollistetaan pienen kaupan ja poltt oaineen jakelua-
seman rakentaminen alueelle, risteyksen läheisyyteen.

Pysäköinnin määräykset kunnan pysäköinti normien mukaisesti : AO- ja AP-kortt eleissa 2 ap/ asunto sekä liike-
tonti lla 1 ap/40 k-m2.

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoi  eet
Alueen suunnitt elussa on huomioitu alueen ti ivis pientalovaltainen rakentaminen ja alueen itäpuolella oleva 
suojeltu asuinrakennuskohde pihapiireineen sekä etelän puolella oleva teollisuusalue. Kaavamuutosalueen ja 
itäpuolen pihapiirin väliin on jätett y nykyisessä kaavassa oleva puistokaista, joka on nyt ehdotuksessa tehty 
leveämmäksi (15 m). Etelän puoleisen teollisuuskiinteistön puolelle on määrätt y suojaviheralue ja tuleville 
tonteille istutett ava alue, jott a näkymät mm. teollisuusalueelle peitt yisivät kasvillisuudella. Suunnitt elussa on 
myös huomioitu olemassa olevaan liikennejärjestelmään liitt yminen, teknisen huollon tarpeet sekä virkistys-
mahdollisuudet.

Muutosalue täydentää pohjoispuolella olevaa asuinaluett a.
Selvitysten mukaan alueella ei ole huomioitavia tai arvokkaita luontoarvoja.
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Valtakunnalliset alueidenkäy  ötavoi  eet
Seuraavassa on esitett y arvio valtakunnallisten alueidenkäytt ötavoitt eiden toteutumisesta asemakaavan muu-
toksessa (valti oneuvoston päätös 14.12.2017).

Yhteenvetona voidaan todeta, ett ä valtakunnalliset alueidenkäytt ötavoitt eet on otett u huomioon Röykän   Kas-
sakummunti en itäosan ja Portti  pellonti en asemakaavamuutoksen laadinnassa maankäytt ö- ja rakennuslain 
edellytt ämällä tavalla.

Koska alueella ei ole oikeusvaikutt eista osayleiskaavaa, on alueen asemakaavan muutos perustunut maakun-
takaavaan (Uusimaakaava 2050), yleiskaavatasoisiin selvityksiin sekä asemakaavatasoisiin selvityksiin ja suun-
nitelmiin.

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen
• Edistetään koko maan monikeskuksista, verko  uvaa ja hyviin yhteyksiin perustuvaa aluerakenne  a, ja 

tuetaan eri alueiden elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä.  

• Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehi  ämiselle sekä väestökehityksen edelly  ämälle 
rii  ävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle.  

• Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisi-
jaises   olemassa olevaan rakenteeseen. Suurilla kaupunkiseuduilla vahvistetaan yhdyskuntarakenteen 
ehey  ä.  

• Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavute  avuu  a eri väestöryhmien 
kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikenne  ä sekä vies  ntä-, liikkumis- ja kuljetuspalvelui-
den kehi  ämistä.  

• Merki  ävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, e  ä ne ovat joukkolii-
kenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavute  avissa.  

Kaavamuutosalue sijaitsee Röykän taajaman eteläosassa, Lopenti en (mt132) molemmin puolin, 
Kassakummunti en risteyksessä. Alue tarjoaa hyvät edellytykset asuinrakentamiseen, sekä omako-
ti taloille ett ä rivitaloille. Alueelta on kohtuullinen kulkumatka Röykän keskustaan sekä hyvät liiken-
neyhteydet Kirkonkylälle ja Klaukkalaan.

Asemakaavamuutoksen laati misen tavoitt eena on tarjota kysyntää vastaava kaupallisten palvelui-
den ja poltt oainejakelun tontti   hyvien liikenneyhteyksien varrelta.

Alueella on jo olemassa hyvät kevyenliikenteen verkostot ja muutosalueella niitä täydennetään. 

Kaavamuutosalue sijaitsee olemassa olevan Röykän työpaikka-alueen ja asuinalueen välissä. Se tu-
keutuu ositt ain jo rakennett uun infra- ja liikenneverkostoon.

Nurmijärven kevyen liikenteen verkoston ja ulkoilureiti stön suunnitelma on laaditt u vuonna 2010. 
Suunnitelman mukaiset tavoitt eet toteutuvat voimassa olevan asemakaavan kaavaratkaisussa. 
Suunnitt elualueelta on noin 400 metrin matka Röykän keskustaan ja Lopenti en varrella on molem-
min puolin yhdistett y kävely- ja pyöräti e.

Kaavamuutosalue sijoitt uu olemassa olevalle teollisuus- ja työpaikka-alueelle. 

Tehokas liikennejärjestelmä
• Edistetään valtakunnallisen liikennejärjestelmän toimivuu  a ja taloudellisuu  a kehi  ämällä ensisijaises   

olemassa olevia liikenneyhteyksiä ja verkostoja sekä varmistamalla edellytykset eri liikennemuotojen ja 
-palvelujen yhteiskäy  öön perustuville matka- ja kuljetusketjuille sekä tavara- ja henkilöliikenteen solmu-
koh  en toimivuudelle.  

• Turvataan kansainvälises   ja valtakunnallises   merki  ävien liikenne- ja vies  ntäyhteyksien jatkuvuus ja 
kehi  ämismahdollisuudet sekä kansainvälises   ja valtakunnallises   merki  ävien satamien, lentoasemien 
ja rajanylityspaikkojen kehi  ämismahdollisuudet.

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan katu- ja ti everkkoon.
Alueelle varataan ti la telemaston rakentamiseen.
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Terveellinen ja turvallinen elinympäristö
• Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentaminen sijoi-

tetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin.  
• Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshai  oja.  
• Haitallisia terveysvaikutuksia tai onne  omuusriskejä aiheu  avien toimintojen ja vaikutuksille herkkien 

toimintojen välille jätetään rii  ävän suuri etäisyys, tai riskit hallitaan muulla tavoin. 
Kaavamääräyksissä on huomioitu hulevesien viivytys alueella siten, ett ä alueen rakentaminen ei li-
sää tulvavaaraa suuremmissa vesiuomissa alajuoksulla eikä heikennä vedenlaatua uomissa. Alueelle 
ei kohdistu merkitt ävää tulvavaaraa.

Suunnitt elualue sijaitsee osin liikenteen melualueella, joten kaavassa on annett u määräyksiä kos-
kien suurimpia sallitt uja melutasoja leikkiin ja oleskeluun tarkoitetuilla piha-alueilla sekä asuinhuo-
neistoissa.

Viereisellä teollisuustonti lla sijaitsevan yrityksen (Rinotop Oy) toiminnasta ei aiheudu lähiympäris-
töön melu, eikä hajuhaitt oja. Piha-alueella tapahtuu tavaran kuljetusta ja lastausta, normaaliti lan-
teessa toimitukset ovat pääsääntöisesti  klo 7–16 välisenä aikana. Tontti   on voimassa olevassa ase-
makaavassa teollisuusrakennusten kortt elialuett a (TT). 

Teollisuuskortt elin ja uuden asuinkortt elin (AP) väliin jää suojaviheralue,  jossa kasvaa nuorta puus-
toa. Alueelle tulee rakennett avaksi hulevesipainanne, samalla lisätään kasvillisuutt a puita istutt a-
malla, jott a näkyvyys teollisuusalueelle estyy.

Elinvoimainen luonto- ja kul  uuriympäristö sekä luonnonvarat
• Huolehditaan valtakunnallises   arvokkaiden kul  uuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen turvaa-

misesta. 
• Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien säily-

mistä. 
• Huolehditaan virkistyskäy  öön soveltuvien alueiden rii  ävyydestä sekä viheralueverkoston jatkuvuudes-

ta.
Asemakaava ja asemakaavamuutos perustuu riitt äviin luontoarvoja, kultt uuriympäristöjä ja mui-
naismuistoja koskeviin selvityksiin. Alueella ei ole arvokasta kultt uuri- tai luonnonympäristöä lu-
kuun ott amatt a suunnitt elualueen itäpuolella olevia vanhoja rakennuksia pihapiireineen, jotka on 
arvotett u rakennusperintöselvityksessä arvokkaiksi kokonaisuuksiksi ja toinen on asemakaavalla 
suojeltu sr-merkinnällä. Näiden ja kaavamuutosalueen väliin jää edelleen nykyisessäkin kaavassa 
oleva viheralue.

Uusiutumiskykyinen energiahuolto
• Varaudutaan uusiutuvan energian tuotannon ja sen edelly  ämien logis  sten ratkaisujen tarpeisiin. 

Asemakaavamuutoksessa on huomioitu alueella sijaitsevat kunnallistekniset verkostot ja sähkönja-
kelun tarpeet. Alueella suositellaan rakentamaan uusiutuvan energian tuotantoa, esim. aurinkoke-
räimiä tai –paneeleita.

Yleiskaavan sisältövaa  mukset

Kaavamuutosalueella ei ole voimassa olevaa oikeusvaikutt eista osayleiskaavaa. Alueen kaavaratkaisu pe-
rustuu maakuntakaavaan sekä yleiskaavatasoisiin selvityksiin, kuten kaupan palveluverkkoselvitys (2012), 
kevyenliikenteen verkoston ja ulkoilureiti stön suunnitelma (2010), arkeologiset selvitykset (2006, 2008) ja 
rakennusperintöselvitys (2010). Alueelle on laaditt u asemakaavakohtaisina selvityksinä luonto-, melu- ja 
liikenne sekä rakennett avuusselvitykset.

Maankäytön suunnitt elua ohjaa Nurmijärven Kuntastrategia 2022–2030, Nurmijärven asumisen ohjelma 
2023-2030 ja Maankäytön tavoiteohjelma MATA 2020. Strategia määritt elee kunnan maankäytön suuret 
linjat ja yhdyskuntarakenteen kehitt ämisen painopisteet. Kehityskuvan johtoajatuksena on varautuminen 
kasvuun, joka on kunnan elinvoimaisuutt a ja kilpailukykyä ylläpitävä sekä samalla kunnan toiminnan ja 
talouden kannalta kohtuullisella tasolla. Kasvua ohjataan määräti etoisesti  yhdyskuntarakennett a eheyt-
täen vahvistamaan taajamien vetovoimaisuutt a ja joukkoliikenteen toimintaedellytyksiä. Strategia ohjaa 
osayleis- ja asemakaavojen laadintaa. Strategian mukaan Nurmijärven kunta keskitt ää kasvua nykyisiin 
taajamiin ja keskuksiin. Röykän alueella ennustetaan olevan 1602 asukasta vuonna 2040.
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Yleiskaavan sisältövaati mukset täytt yvät olemassa olevan yhdyskuntarakenteen toimivuuden, taloudel-
lisuuden ja ekologisen kestävyyden osalta hyvin, sillä uusi rakentamisen sijoitt uu Lopenti en itäpuolella jo 
rakennetun Röykän taajama-alueen ja teollisuusrakennusten alueen väliin sekä länsipuolella viheralueiden 
ja pientalovaltaisen alueen väliin olemassa olevien liikenneyhteyksien läheisyyteen. Näin täydennetään 
olemassa olevaa taajamarakennett a ja hyödynnetään olevaa rakennett ua infrastruktuuria mahdollisuuk-
sien mukaan. Pientalojen rakentamisella parannetaan ekologista kestävyytt ä, sillä ne tulevat todennäköi-
sesti  olemaan pääasiassa puurakenteisia ja piha-alueet vehreitä. Ekologista kestävyytt ä toteutetaan lisäksi 
viheralueilla alueen laidoilla, näillä alueilla säästyy pääosin olemassa olevaa puustoa. Arvokkaita luonto-
kohteita sijaitsee kaava-alueen ulkopuolella mm. Röykän puro. Sen ja siihen liitt yvien vesiuomien ti lanne 
huomioiden hulevesien viivytyksellä ja imeytyksellä kaava-alueella on suuri merkitys ja vain puhtaita, vii-
vytett yjä hulevesiä saa laskea kaava-alueen ja edelleen sen ympäristön ojiin. Määräyksissä on huomioitu 
myös rakentamisaikainen hulevesien käsitt ely, sekä hulevesiin liitt yvien tontti  kohtaisten suunnitelmien 
esitt äminen rakantamisluvan yhteydessä.

Rakentamalla ti ivistyvää taajamaa saavutetaan myös taloudellisuutt a hyödyntämällä olemassa olevaa lii-
kenneverkkoa. Alueen läpi kulkee Lopenti e (Mt132), jonka kautt a on lyhyt matka Klaukkalaan ja siitä edel-
leen moott oriti elle (Vt3). Alue sijoitt uu myös lyhyen matkan päähän Hanko-Hyvinkää valtati estä (Vt25), 
sen kautt a on hyvät yhteydet esim. Hyvinkäälle.

Alueella ei ole havaitt u merkitt ävää kasvillisuutt a tai eläimistöä (luontoselvitykset). Arvokkaaksi mainitt u-
jen pihapiirien ja vanhojen rakennusten (rakennusperintöselvitys) puolelle jää suojaksi viheralue. Suunnit-
telualueelle tulee pientalorakentamista, mikä sopii paremmin yhteen vanhojen asuinrakennusten kanssa, 
kuin nykyisessä kaavassa oleva teollisuusrakentaminen.

Sisältövaa  mukset yhdyskuntarakenteen hyväksikäytöstä toteutuvat hyvin, koska alue täydentää ole-
massa olevaa taajamarakennett a. Olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyväksikäytt ö tulee huomioi-
duksi, kun kaava-alueen rakentaminen liitt yy alueen laidalla olevaan kunnallistekniikkaan ja katuverkos-
toon. Taajamassa sijaitsee ennestään päiväkoti  ja alakoulu, joihin on lyhyt matka. Virkistysalueet ovat 
lähellä.

Yleiskaavan sisältövaati mukset asumisen tarpeiden ja palveluiden saatavuuden osalta toteutuvat, sillä 
taajaman julkiset ja kaupalliset palvelut sijaitsevat lähellä ja ovat helposti  saavutett avissa. Röykän keskus-
tan palvelut, koulu, päiväkoti  ja kauppa ovat lähietäisyydellä. Palveluihin on noin 400–800 metriä.

Mahdollisuudet liikenteen, erityises   joukkoliikenteen ja kevyen liikenteen sekä energia-, vesi- ja 
jätehuollon tarkoituksenmukaiseen järjestämiseen ympäristön, luonnonvarojen ja talouden kannalta 
kestävällä tavalla toteutuvat kaavaratkaisussa. Paikallisliikenteen reiti t kulkevat alueen ohitse ja käytett ä-
vyytt ä parantavat lähelle risteystä rakennett avat uudet linja-autopysäkit. Alueella on jo toimivat kevyen 
liikenteen yhteydet, joita laajennetaan uudelle alueelle. Alueen äärellä on olemassa oleva kunnallistekni-
nen verkosto, johon voidaan liitt yä.

Mahdollisuudet turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien kannalta tasapainoiseen elinympä-
ristöön toteutuvat, sillä kaavaratkaisulla mahdollistetaan monipuolisia pientaloasumisratkaisuja Röykän 
taajamaan ja palveluja on saatavilla lähellä. Ympäristön häiriötekijöiden, kuten Lopenti en melun, vaikutuk-
sia vähennetään kaavamääräyksin.

Kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset on huomioitu luomalla alueelle edellytykset asunto-
tuotannolle, huomioiden yksityiset ja liiketoiminnalliset rakentajat. Lisäksi alueelle on suunniteltu tontti   
liikerakennukselle ja poltt oaineen jakelulle.

Ympäristöhai  ojen vähentäminen on huomioitu mm. hulevesien hallintaa ohjaavilla kaavamääräyksillä, 
minimoimalla tontti  en kaivuuta ja täytt öjen määrä sekä liikenteen meluhaitt oja vähentävillä kaavamäärä-
yksillä. Lopenti en meluhaitt oja vähennetään ohjaamalla rakentamista niin, ett ä ne suojaavat piha-alueita 
ja antamalla kaavamääräyksiä ääneneristyksestä.

Rakennetun ympäristön, maiseman ja luonnonarvojen vaaliminen toteutuu kaavamuutosalueella. Itse 
alueella ei ole todett u olevan arvokasta kultt uuri- tai luonnonympäristöä. Itäpuolella naapurin suojeltujen 
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rakennusten puolelle (sr) jätetään suojaava viherkaista, jolla pyritään säilytt ämään olemassa olevia puita 
tai istutt amaan uusia. Uusi pientalorakentaminen soveltuu hyvin suojeltujen rakennusten ja pihapiirien 
viereen. 

Alueen pohjoispuolelle, jo rakennett ujen tontti  en ja uuden alueen väliin, rakennetaan uusi katu Portti  pel-
lonti e (katusuunnitelma). Kadun ja olemassa olevan asutuksen väliin jää liikennealueelle rakennett ava hu-
levesipainanne, jonka reuna-alueelle istutetaan puita. Hulevesialue istutuksineen toimii suojavyöhykkeenä 
oleville asuinkortt eleille. Kevyen liikenteen väylä rakennetaan Portti  pellonti en etelälaitaan, kaavamuutos-
alueen puolelle. 

Kaava-alueen kaakkoispuolella sijaitsevan teollisuuskiinteistön ja uusien asuinrakennustontti  en väliin jää 
suojaviheralue (EV/ hu), joka tulee säilytt ää puustoisena ja aukkopaikkoihin tulee istutt aa puita, lajit koti -
maisia.

Virkistykseen soveltuvien alueiden rii  ävyys huomioidaan lähialueiden metsäisillä alueilla. Alueelta on 
hyvät kevyenliikenteen yhteydet lähellä sijaitseviin leikkipuistoihin, Vaaksinjärven uimarannalle sekä kou-
lun pihalle ett ä Röykän pallokentälle.

5.4 Kaavaratkaisun vaikutukset
Kaavoituksen yhteydessä arvioidaan asemakaavan muutoksen merkitt ävät vaikutukset ihmisten elinoloihin, 
elinympäristöön ja virkistykseen, luontoon, ilmastoon, yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskuntatalouteen ja lii-
kenteeseen sekä kaupunkikuvaan, maisemaan ja kultt uuriperintöön. Vaikutusten selvitt äminen perustuu jo 
tehtyihin ja työn aikana tehtäviin selvityksiin ja suunnitelmiin, maastokäynteihin, osallisilta saatavaan palaut-
teeseen sekä niiden analysointi in. Vaikutuksia tarkastellaan suunnitt elualueen ja ositt ain myös koko kunnan 
alueella.

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset
Kaavaratkaisu lisää asuintontti  en määrää ja mahdollistaa Röykän asukasluvun kasvua. Kunnalle muodostuu 
kustannuksia yhdyskuntarakentamisesta, kuten kunnallistekniikan ja katujen rakentamisesta. Kunta saa ase-
makaavamuutoksen myötä tuloja tontti  en myynnistä tai vuokrauksesta. Näillä voidaan katt aa edellä mainitt uja 
kustannuksia. Kaavaratkaisun toteudutt ua kunta saa alueen asukkailta verotuloja. Kunta huolehti i palveluiden 
järjestämisestä ja tarvitt avista investoinneista esimerkiksi päiväkoti en ja koulujen laajentamiseksi ja ylläpitämi-
seksi.

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakenne  uun ympäristöön
Kaavaratkaisu täydentää olemassa olevaa yhdyskuntarakennett a. Röykän taajaman palvelut sijaitsevat lähie-
täisyydellä. Yhdyskuntarakennett a on järkevää täydentää olemassa olevan rakenteen sisällä, niin ett ä voidaan 
hyödyntää osin nykyistä katuverkostoa ja esimerkiksi joukkoliikenteen yhteyksiä sekä olemassa olevia palvelui-
ta. Röykän taajaman länsiosassa on olemassa olevat päiväkoti  ja koulu, joihin on alueelta matkaa noin 800 m. 
Asemakaavan muutos mahdollistaa uusien työpaikkojen sijoitt umisen kaupalliselle tonti lle.

Rakennetun ympäristön vaikutukset kaavamuutosalueeseen
Teollisuuskiinteistö  kaava-alueen kaakkoislaidalla on asemakaavan mukaisesti  rakennett u ja toiminta rajoit-
tuu päiväaikaan. Kiinteistöltä ei aiheudu melu- eikä hajuhaitt aa ympäristöön. Teollisuuskiinteistön läheisyyden 
vuoksi kaavaratkaisussa on suunniteltu suojaviheralue (EV/hu) tämän teollisuustonti n puolelle ja lisäksi istutus-
alueet tontti  en puolella lisäävät viheraluett a.

Itäpuolen suojellut pihapiirit ja rakennukset on erotett u viheralueella (VL) kaavamuutosalueesta, jott a molem-
milla alueilla säilyy yksityisyys, eikä ole suoraan näköyhteytt ä. 

Luoteispuolella olevien asuinrakennusten puolelle, Portti  pellonti en varteen, rakennetaan hulevesipainanne, 
jonka yhteyteen istutetaan puita (katusuunnitelma). Ne rajaavat näköyhteytt ä uuden ja vanhan rakenteen vä-
lillä. 

Kaavamuutosalueen länsipuolella ratkaisu täydentää olemassa olevaa pientalorakentamista.
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Vaikutukset luontoon ja maisemaan
Kaavaratkaisun toteutuminen vaikutt aa maisemaan siten, ett ä alue rakentuu ti iviimmäksi ja muutt aa Lopenti en 
itäpuolen näkymää, metsäisestä alueesta rakennetuksi pientaloalueeksi. Kaavassa jätetään metsäisiä alueita 
lähivirkistysalueiksi. Kaavassa määrätään, ett ä tontti  en rakentamatt omat alueet tulee istutt aa ja lisäksi määrä-
tään istutt amaan puita. 

Vaikutukset liikenteeseen ja teknisen huollon järjestämiseen
Kaava-alue sijaitsee olemassa olevan Lopenti en varrella. Alue sijoitt uu joukkoliikenneyhteyksien äärelle ja ole-
massa olevat linja-autopysäkit sijaitsevat Lopenti en varressa noin 500 metriä Kassakummunti en risteyksestä 
etelään ja pohjoiseen. Uusia pysäkkejä rakennetaan uuden risteyksen lähistölle. Julkisen liikenteen vuoroja 
kulkee Kirkonkylälle, josta on yhteydet esimerkiksi Helsinkiin, Klaukkalaan ja Hyvinkäälle.

Suunnitt elualue liitt yy olemassa olevan jalankulku- ja pyöräilyverkostoon, jota kunnassa kehitetään määräti e-
toisesti . Kaavoitett ava alue liitt yy Röykän kevyen liikenteen verkostoon siten, ett ä taajaman kauppa, koulut ja 
muut palvelut ovat hyvin saavutett avissa sekä kävellen ett ä pyörällä.

Lopenti en itäpuolisen alueen toteutuminen ei vaikuta merkitt ävästi  Lopenti en liikennemääriin. Rambollin laa-
ti man liikenne-ennusteen mukaan liikennemäärät Lopenti ellä ja alueen kaduilla kasvavat noin kolmanneksella 
vuoteen 2050 mennessä. Kasvua tulee myös ilman tämän kaava-alueen rakentamista. Meluselvityksen pe-
rusteella suunniteltu hanke voidaan toteutt aa siten, ett ä ulkoalueilla ja sisäti loissa saavutetaan ohjearvojen 
mukaiset melutasot.

Kaavaratkaisussa muodostuvat tonti t liitetään alueelle rakennett avaan kunnallistekniikkaan.

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kul  uuriperintöön
Alueen rakentaminen muutt aa Lopenti en varren maisemaa, kun metsäinen alue täydentyy pienimitt akaavai-
sella asuintalorakentamisella. Asemakaavamääräyksillä sovitetaan uusi rakentaminen olemassa olevaan taaja-
makuvaan.

Alueen rakentamisella ei ole vaikutuksia kultt uuriperintöön. Suunnitt elualueella ei ole tunnett uja muinais-
muistoja eikä arvokasta rakennett ua ympäristöä.

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen
Ekologinen kestävyys on huomioitu sijoitt amalla uutt aa asumista lähelle taajaman palvelukeskusta, kevyen lii-
kenteen ja joukkoliikenteen verkostojen äärelle. Röykän palvelut ovat lähietäisyydellä, mikä vähentää liikkumis- 
tarvett a ja liikennett ä kunnan ulkopuolelle.

Röykän taajamarakenteen ti ivistäminen tehostaa maankäytt öä ja uudet rakennukset rakennetaan pitkäikäisiksi 
ja kestävän kehityksen periaatt eiden mukaisesti . Uusien pientalojen rakentamisessa huomioidaan energiate-
hokkaat rakenneratkaisut, jolloin pystytään pienentämään ostett avan energian määrää ja suositellaan käytet-
tävän lämmitykseen puhtaita ja uusiutuvia energiamuotoja, kuten aurinko-, ilma- ja maalämmön hyödyntämis-
tä. Näin pyritään vähentämään rakentamisen tuomia hiilipäästöjä ja säästetään luonnonvaroja. Uusiutuvien ja 
puhtaiden energiamuotojen huomioiminen on nostett u esiin Kilva-arvioinnin perusteella.

Hulevesien hallintaa koskevilla määräyksillä ja toimenpiteillä parannetaan hulevesien laatua ja hallintaa niiden 
määrää esimerkiksi sääilmiöiden aiheutt amissa kuormitusti lanteissa.

Kyse on toteutumatt omasta asemakaava-alueesta, joka on nykyisellään pääasiassa rakentamatonta vanhaa 
metsitt ynytt ä peltoa. Kaava-alueen sijoitt uessa rakentamatt omaan metsään, aiheutt aa alueen rakentaminen 
hiilivarastojen ja –nielujen pienentymistä ja näkyy myös Kilva-tarkastelussa heikkoutena. Alueelta menetett ä-
vää hiilinielua pyritään kompensoimaan istutusmääräyksillä mm. kadunvarsiin istutett avilla puurivistöillä, tont-
ti en istutetusalueilla ja autopaikkojen istutusrajauksilla sekä alueella olevilla puustoisilla viheralueilla. Alueelle 
suositellaan myös puurakentamista, jolla pyritään lisäämään alueen hiilivarastoa.

Rakentamisessa tulee hyödyntää passiivisen aurinkoenergian mahdollisuuksia esim. rakennusmassojen suun-
tauksella, ti lojen sijoitt umisella ja aukotuksen suunnitt elulla. Varjostavan ja suojaavan kasvillisuuden sijoitt ami-
sella energianäkökulmasta, mm. suojaamaan liialliselta paahteelta kesällä.
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Sosiaaliset vaikutukset 
Kaavaratkaisu mahdollistaa arviolta 85 asukkaan muutt amisen kaavoitett avalle alueelle. Kaavaratkaisu vastaa 
pientalotontti  en kysyntään Röykän taajamassa.

Kaupallisen tonti n rakentaminen mahdollistaisi kaupan ja poltt oainejakeluaseman rakentamisen taajamaan.

Kaava-alueella on hyvät virkistysmahdollisuudet. Alueella ja sen tuntumassa lähivirkistysalueita sekä metsää.

5.5 Ympäristön häiriötekijät
Lopenti en liikenne aiheutt aa suunnitt elualueella melua. Kaavassa on annett u määräyksiä meluntorjunnasta 
niin, ett ä melusta ei aiheudu haitt aa rakennuksien sisäosiin eikä pihojen oleskelualueille. Kaavatyön yhteydes-
sä laaditussa meluselvityksessä (Ramboll, 29.2.2024) on kerrott u meluhaitt ojen torjumisesta. Kaava-alueen 
itäpuolella, tulevan pientalokortt elin naapurissa on pienteollisuuskiinteistö, jonka suuntaan kaavaan on tehty 
suojaviheralue.

5.6 Nimistö
Lopenti en nimi säilyy, kuten myös ajantasakaavan ti estön nimet alueen länsipuolella: Kassakummunti e, Risu-
sillanti e ja Myllypuronti e. 

Alueen itäosan ajantasakaavassa Portti  pellonti e on jo nimett y kokoojakaduksi. 

Tontti  kaduille osoitetaan uudet nimet ja ne on johdett u Ali-Korven vanhojen ti lallisten nimistä. Röykän alueen 
tunnett u historia alkaa vuodesta 1540, jolloin Korven kylän talot Ali-Korpi ja Yli-Korpi mainitaan verotusluet-
teloissa. Ali-Korven isäntänä oli Juho Juhonpoika vuosina 1540–1555 ja hänen mukaansa on nimett y toinen 
tontti  kaduista Juhonti eksi. Matti   Emil Matti  la (1912–1990) oli maanviljelijä ja kansanedustaja. Hän viljeli koko 
ikänsä Röykässä sijaitsevaa Ali-Korpi -nimistä perintöti laansa. Hän oli naimisissa maisteri Else Sylvia Parviaisen 
(1913–1980) kanssa. Toinen tontti  kaduista on nimett y Mati n vaimon mukaan Elsenti eksi.

6 Kaavan toteu  aminen
Asemakaavan toteutt amisesta kortt elialueilla vastaavat tulevat tonti n omistajat tai vuokraajat.

Nurmijärven kunta vastaa yleisten alueiden kunnallistekniikan suunnitt elusta ja rakentamisesta sekä vihera-
lueiden suunnitelmista ja toteutuksesta. Kunnallistekniikan yleissuunnitelman sekä katu- ja viheraluesuunni-
telmaehdotuksen laati minen on tehty asemakaavamuutoksen kanssa pääosin samanaikaisesti , vuorovaikutt ei-
sena prosessina. Kunnallistekniikan yleissuunnitelmat viedään loppuun asemakaavan hyväksymisen jälkeen. 

Alueen kadut toteutt aa kunta, erillisten katusuunnitelmien ja kunnallistekniikan rakennusohjelman mukaisesti .

Asemakaavan mukaisten tontti  en toteutt aminen on mahdollista aloitt aa, kun kadut on rakennett u ja sitovan 
tontti  jaon mukaiset tonti t on lohkott u ja merkitt y tontt eina kiinteistörekisteriin.
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KASSAKUMMUNTIEN ITÄOSA JA PORTTIPELLONTIE,    
ASEMAKAAVAMUUTOS 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi asemakaava laaditaan, miten kaavoitus 
etenee ja missä vaiheessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään 
tarvittaessa kaavaprosessin edetessä. OAS on nähtävillä koko suunnitelmaprosessin ajan Nurmijärven 
verkkosivuilla www.nurmijarvi.fi

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma korvaa aiemmin 6.4.2021 päivätyn suunnitelman. Suunnitte-
lualue on laajentunut, koska Lopentien länsipuolelta on liitetty alueita mukaan. 

Tiivistelmä

Asemakaavamuutoksella on tavoitteena mahdollistaa toteutumattomien työpaikka-alueiden ja Y-tontin 
muuttaminen asuin- ja liikekäyttöön Röykän ydintaajaman kaakkoisosassa. Asemakaavamuutosta valmis-
tellaan Nurmijärven kunnan aloitteesta.



Suunnittelun tarkoitus ja tavoitteet    

Asemakaavamuutoksella on tarkoitus mahdollistaa toteutumattomien työpaikka-alueiden muuttaminen 
asuin- ja liikekäyttöön. Samalla muutetaan länsipuolella olevan Y-tontin tuleva käyttötarkoitus asumi-
seen ja tarkistetaan katualueiden rajauksia. Kassakummuntien linjaus asemakaavassa muutetaan vastaa-
maan todellisuutta. Kaavaan sisältyy lisäksi katu- ja suojaviheraluetta.

Alueen asemakaavan muutos on kaavoitusohjelman mukainen hanke ja se laaditaan kunnan omana 
työnä. Asemakaava on vaikutuksiltaan merkittävä, joten sen hyväksyy kunnanvaltuusto. 

Suunnittelun taustatietoa 

Suunnittelualue on pääosin kunnan omistuksessa. Asemakaavaa laaditaan Nurmijärven kunnan aloittees-
ta.

Aluetta koskevat kaavat

Uusimaa 2050 -kaavassa(Uudenmaanliitto, 2022)  alue sijoittuu Röykän taajamaan, maakunnallisesti 
merkittävän tien varrelle, radan eteläpuolelle. Suunnittelualueeseen ei kohdistu muita Uusimaa 2050 
-kaavan aluevaraus-, kohde-, viiva-, ominaisuus- tai kehittämisperiaate-merkintöjä. Sitä koskevat maa-
kuntakaavan yleiset suunnittelumääräykset. 

Röykässä ei ole oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Jos asemakaava laaditaan alueelle, jolla ei ole oikeusvai-
kutteista yleiskaavaa, on maankäyttö- ja rakennuslain 54 §:n mukaan asemakaavaa laadittaessa soveltu-
vin osin otettava huomioon myös mitä yleiskaavan sisältövaatimuksista säädetään. Asemakaavoituksen 
yhteydessä voidaan siis tehdä suunnittelualuetta koskevia yleiskaavatasoisia valintoja. Tämän vuoksi 
asemakaavatyön yhteydessä tullaan selvittämään kaavaratkaisun suhde yleiskaavan sisältövaatimuksiin, 
maakuntakaavaan sekä valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin. 

Lopentien itäpuolella kaava-alueella voimassa oleva asemakaava (kaavatunnus 4-007) on saanut lainvoi-
man 5.9.1972. Siinä suunnittelualueelle on osoitettu moottoriajoneuvojen huoltoasemien ja liikeraken-
nusten korttelialue (AML, tehokkuusluku e=0.40), jonka rakennusoikeudesta saadaan käyttää enintään 
10 % asunnoiksi sekä pienteollisuusrakennusten korttelialue (TP, tehokkuusluku e=0.30).  Länsipuolella 
voimassa oleva asemakaava (kaavatunnus 4-027) on saanut lainvoiman 29.6.1993. Siinä suunnitte-
lualueelle on osoitettu yleisten rakennusten korttelialue (Y) ja asuin-, liike-, ja toimistorakennusten 
korttelialue (AL). Lopentien (mt 132) kohdalla liikennealueella on pieni osa asemakaavaa 4-015 Röykkä 
keskusta (26.8.1982).

Alueen nykytilanne

Suunnittelualueen pinta-ala on noin viisi hehtaaria.  Nykytilanteessa alue on pääosin rakentamatonta 
sekametsää. Kassakummun- ja Lopentien risteyksen toiselle puolelle sijoittuvassa metsässä on paikoin 
suuria puita ja alueella virtaa puro. Y-tontti sijoittuu suunnittelualueen länsiosassa Myllyojan uoman 
läheisyyteen, ja siellä maasto on paikoin pehmeää ja metsä harvaa. Kassakummuntie ei ole toteutunut 
kaavan mukaisesti.

Aiemmin alueelle suunnitellut työpaikka-alueet ovat jääneet toteutumatta. 

Alueen  itäpuolella rakennuskanta on maalaismaista ja siellä sijaitsee suojeltava rakennus, joka on 
lähiympäristöltään, ympäristökokonaisuudeltaan ja maiseman kannalta tärkeä.  Koko suunnittelualuet-
ta reunustavat asuinrakennukset ovat matalia. Kaakossa sijaitseva teollisuusalue on massoittelultaan 
ympäröivää aluetta korkeampaa. 



Suunnittelualuetta tai sen ympäristöä koskevia selvityksiä, suunnitelmia ja rakennus-
kielto:

Alueella on voimassa rakennuskielto  (31.12.2025)

Selvityksiä ja suunnitelmia:

Röykän lepakkoselvitys, Tmi Metsäsiipi Rasmus Karlsson, 9.12.2020
Röykän Lopentien itäpuolisen alueen luontoselvitys, Enviro Oy, 11.12.2020
Lopentien itäpuoli, rakennettavuusselvitys, Ramboll, 14.10.2021
Y-tontti rakennettavuusselvitys, Ramboll, 31.8.2023
Lopentien itäpuolen asemakaavan muutoksen meluselvitys, Ramboll 29.2.2024
Lopentien itäpuoli, hulevesiselvitys, Ramboll 29.2.2024
Lopentien ja Kassakummuntien risteys, liikenneselvitys, Ramboll 29.2.2024
Lopentien ja Kassakummuntien risteys, yleissuunnitelma 29.2.2024

Luettelo muista kaavaa koskevista taustaselvityksistä ja lähdemateriaaleista

Nurmijärven arkeologinen inventointi, Museovirasto / Johanna Seppä 2006
Nurmijärvi, Historiallisen ajan muinaisjäännösten inventointi, Museovirasto / Tapani Rostedt 2008
Nurmijärven rakennusperintöselvitys, Arkkitehtitoimisto Lehto Peltonen Valkama Oy, luonnos 6.5.2010
Nurmijärven kevyen liikenteen verkoston ja ulkoilureitistön suunnitelma, Ramboll Oy 2010
Lopentien (mt132) pienet liikenneturvallisuutta parantavat toimenpiteet Röykän taajamassa, ELY 
julk.3/2011
Nurmijärven kunnan kaupan palveluverkkoselvitys, Santasalo 28.5.2012
Nurmijärven ekologiset yhteydet, Enviro Oy, luonnos, 14.2.2014
Maaperän tutkimusraportti, Thermisol Oy, Nurmijärvi, Envimetria Oy 12.1.2015
Nurmijärven pysäköintinormi 2020
 

Osallistuminen ja aineistot

Päivitettyyn osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineistoon (kaavaselostusluon-
nos) voi tutustua seuraavissa paikoissa:

• verkkosivuilla nurmijarvi.fi

• Kunnanviraston ilmoitustaululla osoitteessa Keskustie 2 b 

Kaavaa koskevat mielipiteet, muistutukset ja lausunnot toimitetaan sähköisesti tai kirjeitse Nurmijärven 
kunnan kirjaamoon: 

Sähköposti: kunta@nurmijarvi.fi 

Postiosoite: Nurmijärven kunta, Asemakaavoitus ja rakennuslautakunta, PL 37, 01901 Nurmijärvi

Viranomaisilta ja muilta asiantuntijoilta pyydetään tarvittavat lausunnot.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaehdotus. Kaavoituksen etenemisen vai-
heet ja osallistumismahdollisuudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Kaavahankkeen etenemistä ja päätöksentekoa voi seurata Nurmijärven kunnan sivuilla osoitteessa   
nurmijarvi.fi.  Kaava-asiakirjat ovat esillä asemakaavoituksen sivuilla asemakaavoitus, ajankohtaiset 
asemakaavahankkeet. Päätöksentekoon liittyvät pöytäkirjat julkaistaan kunnan sivuilla, päätöksenteko ja 
hallinto.



Suunnittelun etenemisestä sekä osallistumismahdollisuuksista tiedotetaan:

• kirjeillä osallisille (alueen maanomistajat, naapurit, yritykset)
• Nurmijärven Uutisissa
• kunnanviraston ilmoitustaululla tai kaavoituksen asiakaspalvelussa
• kunnan verkkosivuilla www.nurmijarvi.fi
• lausuntopyynnöillä (viranomaiset)

Kaavahankkeen osalliset  

Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 

Alueen ja lähialueiden asukkaat ja maanomistajat sekä muut, joiden olosuhteisiin kaava vaikuttaa

Nurmijärven kunnan hallinto: 

• maankäyttö- ja kaavoitus (kiinteistö- ja mittaus, maankäyttö sekä yleiskaavoitus), tekninen keskus, 
elinvoimapalvelut, sivistystoimi- ja hyvinvointitoimiala, vanhusneuvosto ja vammaisneuvosto

Muut viranomaiset: 

• Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, Keski-Uudenmaan 
ympäristökeskus, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY), Uudenmaan liitto, ja 
Väylävirasto

Yritykset: 

• Digita Oy, DNA Oy, Elisa Oyj, Nurmijärven Sähkö Oy, Nurmijärven vesi, Nurmijärven yrittäjät, Röykän 
asukasyhdistys, Telia Company AB ja Telia Towers Finland Oy 

Yhdistykset: 

• Nurmijärven yrittäjät, Virtavesien hoitoyhdistys, Röykän asukasyhdistys

Vaikutusten arviointi 

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaikutuksia muun muassa ihmisten eli-
noloihin, elinympäristöön, kaupunkikuvaan, luontoon, virkistykseen, maisemaan, kulttuuriperintöön ja 
liikenteeseen  ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi. 

Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat kunnan asiantuntijat sekä tarvittaes-
sa muut viranomaiset ja osalliset . Vaikutusten selvittäminen perustuu olemassa oleviin tai laadittaviin 
selvityksiin ja suunnitelmiin sekä osallisilta saatavaan palautteeseen. Vaikutuksia tarkastellaan suun-
nittelualueen ja osittain koko Röykän osalta. Asemakaavan muutoksen vaikutukset suunnittelualueelle 
arvioidaan nykytilanteeseen verrattuna.



Aloitusvaihe    ja OAS
• Asemakaava on tullut vireille vuonna 2021 kunnan aloitteesta
• Suunnittelusta on tiedotettu vuoden 2019 kaavoituskatsauksessa
• Osallistuminen kaavahankkeessa esitettiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS), joka oli nähtävil-

lä 22.4. - 6.5.2021
• Nähtävilläolosta ilmoitettiin kirjeillä, kuulutuksella sekä kunnan verkkosivuilla. Nähtävilläoloaikana oli  

mahdollisuus esittää kaavan lähtökohdista, tavoitteista ja osallistamisesta mielipiteitä ja antaa lausuntoja
• Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivitetty 27.3.2024
• Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voi kommentoida koko kaavan suunnittelun ajan
• Kaavan valmistelijat ovat tavattavissa kunnanvirastolla sopimuksen mukaan
• Päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille, jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen 

ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa.

Hyväksyminen
• Hyväksymisvaiheessa valmis kaava-aineisto käsitellään asemakaavoitus ja rakennuslautakunnassa, kun-

nanhallituksessa ja päätöksen asemakaavan hyväksymisestä tekee kunnanvaltuusto.
• Kaavaehdotukseen saapuneisiin muistutuksiin ja lausuntoihin annetut vastineet hyväksyy kunnanvaltuus-

to.
• Tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjallisesti pyytäneet.
• Hyväksymistä koskevaan päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Hallin-

to-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus myöntää siitä vali-
tusluvan.

• Asemakaava tulee lainvoimaiseksi, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty.
• Lainvoimaisuudesta ilmoitetaan kuuluttamalla Nurmijärven Uutisissa.

Luonnosvaihe
• Suunnittelun, selvitysten ja aloitusvaiheesta saadun palautteen pohjalta on valmisteltu asemakaavaluon-

nos
• Tekninen johtaja päättää kaavaluonnoksen asettamisesta nähtäville 30 vuorokaudeksi
• Luonnosvaiheen kaava-aineisto tulee nähtäville arviolta keväällä 2024
• Nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, kuulutuksella sekä kunnan internet-sivuilla, ja osallisilla on mahdolli-

suus esittää kaavaluonnoksesta kirjallinen mielipiteensä, joka tulee osoittaa asemakaavoitus- ja rakennus-
lautakunnalle ja toimittaa kunnanviraston kirjaamoon joko sähköisesti tai kirjeitse

• Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö järjestetään lausuntopyynnöin ja erillisin neuvotteluin
• Päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille, jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen 

ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa.

Ehdotusvaihe
• Asemakaavaluonnoksen ja siitä saadun palautteen pohjalta valmistellaan asemakaavaehdotus
• Kaavaehdotus esitellään asemakaavoitus- ja rakennuslautakunnalle sekä kunnanhallitukselle arviolta syk-

syllä 2024, jonka jälkeen ehdotusvaiheen kaava-aineisto asetetaan nähtäville 30 vuorokaudeksi
• Julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan lähettämällä kirjeet osallisille, kunnan verkkosivuilla ja kuuluttamal-

la Nurmijärven Uutisissa
• Nähtävilläoloaikana on mahdollisuus jättää muistutuksia ja antaa lausuntoja, jotka toimitetaan sähköisesti 

tai kirjeellä kunnan kirjaamoon
• Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö järjestetään lausuntopyynnöin ja tarvittaessa erillisin neuvotte-

luin
• Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunnan tai kunnanhallituksen päätöksistä lähetetään tieto niille muistu-

tuksen jättäneille, joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta.

Kaavoituksen eteneminen



Nurmijärven kunta
 

Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi
Katuosoite: Kunnanvirasto, Keskustie 2 b

Puhelin: (09) 250 021
kunta@nurmijarvi.fi
www.nurmijarvi.fi

Valokuvat, kartat ja suunnitelmat © Nurmijärven kunta, jollei niissä ole erikseen muuta mainintaa.

Yhteystiedot

Kaavan valmistelu
Sanna Okko
kaavoitusarkkitehti
sanna.okko(ät)nurmijarvi.fi
040 317 2375

Elli Härkönen
kaavoitusarkkitehti
elli.harkonen(ät)nurmijarvi.fi
040 317 2374

Mari Hanski
kaavavalmistelija
mari.hanski(ät)nurmijarvi.fi
040 317 2365

Crista Toivola
asemakaavapäällikkö
crista.toivola(ät)nurmijarvi.fi
040 317 4994
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AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.



543-404-1-894

543-404-1-894

543-404-1-867

543-404-1-867

543-4-9903-5

543-404-1-871

543-404-1-871

543-404-1-729

543-4-9901-9

543-404-1-856

543-404-1-853

543-404-1-853

543-404-1-847

543-404-1-848

543-404-1-849

543-404-1-850

543-404-1-852

543-404-1-851

543-4-9901-10

543-404-1-828

543-404-1-721

543-4-172-2

543-404-1-478

543-404-1-821

543-404-1-820

543-404-1-729

543-404-1-669

543-404-1-361

543-404-1-592

543-404-1-128

543-404-1-69

543-404-1-127

543-404-1-812

404-1-836

543-4-9901-7

543-4-117-9

17-8

543-4-117-7

543-4
04-1-359

543-404-1-675

5-2-3

543-404-1-677

543-404-1-676

543-404-1-752

543-404-1-613

543-404-1-659

543-404-1-615

543-404-1-479

543-404-1-130

543-4-9901-11

543-404-1-736

543-404-1-840

543-404-1-767

543-404-1-304

543-404-1-752

543-404-1-653

543-404-1-597

543-404-1-129

543-404-1-727

543-4-117-10

543-4-117-11

543-404-1-872

5

543-404-1-894-M601

543-404-1-304-M601

543-404-1-729-M501

543-404-1-729-M501

90

93

97

98

ar I

ar I

83

84

85

88

89

kt

kt

80

81 81

82

82

82

83

82.5

kt

kh

kt

81

var

var

95

96

96

97

97

98

99

100

Alikorpi

kt

84

85

86

87

87

88

89

90

91
92

kt

allas

allas

80

81

81

84

var

var

var

kt

77

78

78

78

79

79

80

80

kt
var

kt
var

94

95Tehdas

85

88

allas

79

79

80

81

82

s

76
78

77

78

71

41

69

60

1

39

37

13

42

80

40

58

60

58

73

24

11

17

15

8

96638

34

58

57

37

3

94

61

53

47

96642

97632

8

12

61

45

43

65

7

7

1

84

6

52

98

64

38

22

90

32

244

4645

32

248

1

10

42

41

20

30

19

100

56

27

78 26

260

394

94

53

23

294

90

50

65

67

57

56

97

35

64

75

39

56

50
62

1867

22

299

14

40

12

212

17

16

63

12

14

8

37

8

6

98

43

68

85

271

272

9

11

1

9

8

80

275

57
98

58

99

9999999999911

2

79

508
84.387

6

19

90

4

46

3
6

8

5

10

7

17

57

102

10

7

18

36
2

35

10

11

12

273

89601

97633

9570

4

6

71

98

75

69

5

59

4

17

16

49

48

6564

61
55

47

50

51

52

4

3

63

62

3

11 18

31

54

60

81

40

7

41

96657

96650

25

41

40

85

28

29

15

10

218

6

10

221

14

13

81

51

93

98

1

300

97600

98

11

282

20

21
96

72

90

280
37

3

78

201

16

2

91

4977

1

2

1

1

3

1

2

1

1

1

2

1

2

1

4

3

3

9

7

2

3

2

1

4

3

1

2

2

3

2

1

1

10
8

111

1

2

4115 30db

AT

7 dB

AL

AO2

AKR
4150

TT

1

7

6

5

PORTTIPELLONTIE

KASSAKUMMUNTIE

ET

AO

I

KLH
4182

4183

4184

AP

AO VL

AO
e=0.25

4151
AP

4116

e=0.30
II

EV/huVL

.

ELSENTIE

.

.

.

IAO162e=0.25
15430 dB

1

e=0.10

172

RISUSILLANTIE

e=0.25

.

II
159 AR

P

II

160

e=0.35

AR

IIAR
e=0.35

KOTOPELL
ONTIEe=0.35

.
155

AR

VP

II

AR
e=0.35

II

RÖYKÄNTIE

.

LÄNSIPORTTI

AL m 50%

e=0.35

4114
II

30db

RISUSILLANTIE

AO
e=

41.

II 173AKRsr
50

0

P

3

VL

.

4

pj

2 3

.

2

e=0.30

e=0.35

II

156

.

e=0.35

KOTOPELLONTIE

.

4

.

.

VP
.

.

.

YLÄPIHA

HA

.25

1,5

.

AO1
417

VP

AO1

MATTILANTIE

e=0.25

I

173

.

VS
JUHONTIE

1

a 2,5m

VL

II

.

4

1

4151

.

II

II

800

3

m 50%

e=0.35

II

e=0.25

VP

.

EMT

e=0.40

VP

II

e=0.35
II

e=0.25

I
e=0.25

4

7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RÖYKKÄ Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie

RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja

RÖYKKÄ Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie

4-049

lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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4-049

lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.

Asemakaavamerkinnät ja - määräykset:
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja

RÖYKKÄ Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie

4-049

lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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4-049

lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.

Asemakaavamerkinnät ja - määräykset:
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.

Asemakaavamerkinnät ja - määräykset:
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.

25.2.2025

Sanna Okko

ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.

tontti 1 käyttötarkoitus muuttuu asumiseen ja korttelista 4115 poistuu
tontti 3, joka muuttuu katualueeksi. Kortteliin 4151 muodostuu yksi tontti 
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.

Asemakaavamerkinnät ja - määräykset:
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7 dB

AP Asuinpientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja, paritaloja tai rivitaloja.

AO Erillispientalojen korttelialue. Alueelle saa rakentaa erillispientaloja tai paritalon.

KLH Liikerakennusten korttelialue. Kortteliin saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

VL Lähivirkistysalue.

EMT Teleliikenteen mastoa ja sen teknistä rakennusta varten varattu alue.

ET Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue.

EV/hu Suojaviheralue. Hulevesipainanne tulee rakentaa. Alue tulee säilyttää puustoisena.
Aukkopaikkoihin tulee istuttaa puita. Lajit kotimaisia.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Tontin raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Merkintä osoittaa hulevesien virtaussuunnan.

4183 Korttelin numero.

2 Tontin numero.

PORTTIP. Kadun nimi.

800 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

e=0.25 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

II Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

Rakennusala.

pj Alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

a 2,5m Autojen säilytyspaikan rakennusala, jolle tulee rakentaa autotalleja, autokatoksia ja aitoja
siten, että ne yhdessä muodostavat yhtenäisen ja vähintään 2,5 metriä korkean pihaa
suojaavan meluesteen. Rakennusten tulee olla puurakenteisia ja niissä suositellaan
käytettäväksi viherkattoa. Autokatosten yhtäjaksoisen julkisivun enimmäispituus on 25 metriä.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on  rakennettava kiinni.

Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja pensaita. Lajit kotimaisia.

Istutettava puurivi. Lajit kotimaisia.

Katu.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa  järjestää ajoneuvoliittymää.

Johtoa varten varattu alueen osa.

7 dB Merkintä osoittaa korttelialueen osan, joka on varustettava meluvallilla tai muulla melua
estävällä rakenteella niin, että liikenteestä aiheutuvan melutason alenema 2 metrin korkeudella
maanpinnasta on vähintään 7 dB(A).
Este on rakennettava kortteleittain yhtenäisellä tavalla ja siten, että se hyvin sopeutuu
ympäristöön.
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ja osaa kortteleista 4115 ja 4151 sekä katualuetta.
171, katu- ja puistoalueita sekä Lopentien länsipuolelta kortteleita 4116

Asemakaavan muutoksella muodostuu uusia kortteleita: Lopentien itäpuolella
korttelit 4182, 4183 ja 4184. Lopentien länsipuolella korttelin 4116

Asemakaavan muutos koskee Lopentien itäpuolelta nykyisiä kortteleita 170 ja
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lisää. Kaavaan sisältyy lisäksi katu-, viher- ja suojaviheraluetta.
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RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

Rakennuksen etäisyys naapuritontin rajasta tulee olla vähintään 4 m.

AP-korttelialueilla: Rakennukset voidaan kytkeä toisiinsa katoksilla tai muilla kevyillä
rakenteilla. Kortteliin 4116 saa sijoittaa erityisasumista sekä siihen liittyviä tuki- ja palvelutiloja
tai palveluasumisyksikön.

AP ja AO-korttelialueilla: Piharakennuksen kerrosala sisältyy tontin rakennusoikeuteen.

AO-korttelialueella: Asuinrakennusten lisäksi tontille saa rakentaa yhden erillisen
piharakennuksen. Tontille saa rakentaa enintään kaksi asuntoa. 

KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

AO- ja AP-korttelialueet:

Rakennusten pääasialliseksi rakennusmateriaaliksi suositellaan puuta. 
Julkisivumateriaalina tulee olla puu. Julkisivuverhouksen tulee olla yhdensuuntainen koko
julkisivun korkeudelta. Julkisivujen tulee olla vaaleita, maavärien sävyisiä.  

Asuinrakennuksissa tulee olla harjakatto.

Piharakennus saa olla enintään yksikerroksinen ja sen tulee olla puurakenteinen.
Julkisivumateriaalien ja värityksen tulee olla päärakennuksen mukainen. Piharakennukseen
suositellaan viherkattoa. 

KLH-korttelialue:

Julkisivupintojen pääasiallisena materiaalina tulee käyttää paneelia, lautaa tai
paikallamuurattua, poltettua tiiltä. Julkisivujen tulee olla maavärien sävyisiä.

Lastaus- ja huoltotila tulee sijoittaa siten, että se ei näy häiritsevästi katualueelle. 

Rakennuksen pääsisäänkäynti tulee sijoittaa Porttipellontien puolelle.

Ilmanvaihto- ja konehuoneet on sovitettava rakennuksen arkkitehtuuriin. 

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä. 

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava peittävä aita
tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

AP-korttelin puoleinen raja tulee aidata umpinaisella, 1,5 m korkealla aidalla.

PIHAT JA ULKOALUEET:

Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1
puu/tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti. 

Tonteilla on varattava leikkiin ja asukkaiden muuhun oleskeluun sopivaa yhtenäistä aluetta
vähintään 20 % asuinhuoneistojen yhteenlasketusta kerrosalasta.

Rakentamattomat tontin osat, joita ei käytetä kulkuteinä, leikki- ja oleskelualueina tai
pysäköimiseen, on istutettava ja pidettävä hoidetussa kunnossa.

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin.

MELU

Korttelin 4182, tontti 2 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 45 dB.

Korttelin 4151, tontti 4 tulee toteuttaa siten, että liikenteen aiheuttama melutaso ei leikkiin ja
oleskeluun tarkoitetulla piha-alueella ylitä A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L
Aeq, päiväohjearvoa (klo 7–22) 55 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 50 dB.

Korttelissa 4182, tontilla 2 ja korttelissa 4151, tontilla 4 leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut
piha-alueet tulee rakenteellisesti suojata liikennemelua vastaan.

Asuinrakennukset tulee toteuttaa siten, että ulkoa kantautuvasta melusta aiheutuva melutaso
ei asuinhuoneissa ylitä päivisin A-painotetun keskiäänitason (ekvivalenttitason), L Aeq,
päiväohjearvoa (klo 7–22) 35 dB eikä yöohjearvoa (klo 22–7) 30 dB.

RAKENNETTAVUUS

Kaivuun ja täyttöjen määrä tulee minimoida ja huomioida maaston muodot rakentamisessa.

Rakennusten perustus- ja alapohjarakenteet tehdään noudattaen
radonturvallisuusmääräyksiä.

Maanalaisia kellarikerroksia ei saa rakentaa lähellä maanpintaa olevan pohjaveden pinnan
vuoksi.

Ennen rakentamiseen ryhtymistä on tontin pohjasuhteet varmistettava yksityiskohtaisilla
pohjatutkimuksilla.

ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN

Hulevedet:

Hulevedet tulee viivyttää tonteilla siten, että viivytyspainanteiden, -altaiden tai säiliöiden
mitoitustilavuus on 1 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä ja sataa päällystettyä
pihapinta-ala neliömetriä kohti. Viherkattoja käytettäessä vaadittava viivytystilavuus on oltava
0,3 m3 jokaista sataa kattopinta-ala neliömetriä kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12
tunnin kuluessa täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto.

Puhtaiden hulevesien, kuten kattovesien, keräämistä sadevesisäiliöihin tai imeyttämistä
suoraan maaperään suositellaan.

Laajoja vettä läpäisemättömiä pintoja tulee välttää.

Liikennöidyiltä alueilta ja autopaikoilta hulevedet voi johtaa hulevesiuomiin vain
hulevesialtaiden ja imeytyskenttien kautta.

Alueilta, joilla käsitellään polttoainetta ei saa johtaa hulevesiä hulevesiuomiin. 

Rakentamisen aikainen hulevesien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä
kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta.
Hulevesille tulee olla käsittelyjärjestelmä ennen kiinteistön rakentamista. 

Rakentamislupaa varten on laadittava hulevesisuunnitelma ja osoitettava tarvittavat
rakentamisen aikaiset hulevesien hallinnan toimenpiteet.

Uusiutuva energia ja rakennusten energiatehokkuus:

Korttelialueilla tulee soveltaa matalaenergiarakentamisen periaatteita ja hyödynnettävä
uusiutuvaa energiaa. Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää arviointi uusiutuvan energian
käyttömahdollisuudesta tontilla. Rakennusten massoittelussa tulee huomioida passiivisen ja
aktiivisen aurinkoenergian hyödyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin.

Aurinkosähkön ja -lämmön keräimiä saa sijoittaa rakennusten katoille, asennus katon
suuntaisesti.

Uusien lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty.

LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

EMT-tontille ajo tapahtuu KLH-tontin kautta.

Autopaikkojen määrä:

AO-alueet: 2 ap/asunto
AP-alueet: 2 ap/asunto
AP-kortteli: Palveluasumisessa toteutettava vähintään 1ap/asunto. Henkilökunnan autopaikat 1
ap/2 työntekijää + vieraspaikat.
KLH-kortteli: 1 ap/40 k-m2 + 1 ap/2 työntekijää.

Polkupyöräpaikkojen määrä: 

Pyöräpaikkoja tulee varata 3 pp / asunto, näistä vähintään puolet tulee osoittaa katettuun ja
lukittavissa olevaan lämpimään tilaan.
Liikerakennuksen tontille tulee varata 1 pp / 40 kerrosalaneliömetriä kohti, näistä
polkupyöräpaikoista vähintään puolet tulee olla runkolukittavia ja osoittaa katettuun tilaan.

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

Alust.näht.

Asrak.ltk.

Asemakaavamerkinnät ja - määräykset:
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 Ympäristötoimiala 

Asemakaavoitus 

   
 

 
 

Vuorovaikutusraportti  

4–049 Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie, asemakaavamuutos, EHDOTUS 

Päivätty   25.2.2025 
Diaarinumero  410/10.02.03/2021 
 

Kaavatunnus   4–049 
Kaavan vaikutukset Kaava on vaikutuksiltaan merkittävä ja sen hyväksyy kunnanvaltuusto. 
 

 
Ote ajantasakaavasta, suunnittelualueen rajaus punaisella. 

 
Vuorovaikutusraportin sisältö 

Vuorovaikutusraportissa esitetään, kuinka asemakaavan lakisääteinen tiedottaminen sekä vuorovaikutus eli 
osallistuminen on järjestetty, miten sen päätöksenteko on edennyt sekä kaavahankkeen eri vaiheissa saatu 
palaute. Vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenvedot asemakaavamuutoksen valmisteluaikana saaduista 
kannanotoista, mielipiteistä, muistutuksista ja lausunnoista. Raportissa esitetään myös näihin annetut vasti-
neet sekä kerrotaan, miten palautteet on huomioitu kaavan suunnittelussa. Vuorovaikutusraporttia täyden-
netään kaavaprosessin edetessä. 

Kaikki kaavan valmisteluaikana saadut mielipiteet, muistutukset ja lausunnot ovat nähtävissä Nurmijärven 
kunnan kirjaamossa.  Käyntiosoite: Keskustie 2 B, 01901 Nurmijärvi 

Kaavaa koskevat mielipiteet, muistutukset ja lausunnot toimitetaan sähköisesti tai kirjeitse Nurmijärven kun-
nan kirjaamoon.  

Sähköposti: kunta@nurmijarvi.fi 
Postiosoite: Nurmijärven kunta, Asemakaavoitus ja rakennuslautakunta, PL 37, 01901 Nurmijärvi 

mailto:kunta@nurmijarvi.fi
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Kaavoituksen eteneminen 

Aloitusvaihe 

• Asemakaava on tullut vireille vuonna 2021 kunnan aloitteesta, hanke on asemakaavaohjelmassa 
2021–2025. Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta on 6.4.2021 § 27 päättänyt ilmoittaa ase-
makaavan muutoksen vireille tulleeksi. 

• OAS on ollut nähtävillä 19.4.2021 alkaen. 
• Kaavan vireilletulosta ja OAS:n nähtävilläolosta on ilmoitettu 19.4.2021 kuulutuksella, joka on 

julkaistu kunnan verkkosivuilla ja Nurmijärven Uutisissa sekä lähettämällä kirjeet maanomistajille 
ja muille osallisille sekä tarvittavat lausuntopyynnöt lausunnonantajille. 

• Nähtävilläoloaikana oli mahdollisuus esittää asemakaavan lähtökohdista, tavoitteista ja osallista-
misesta mielipiteitä ja antaa lausuntoja. Palautteet toimitettiin sähköisesti tai kirjeellä kunnan 
kirjaamoon. 

• Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voi kommentoida koko kaavan suunnittelun ajan. 
 
Luonnosvaihe 

• Tekninen johtaja päätti 28.3.2024 §17 asettaa päivitetyn osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
sekä asemakaavan muutosluonnoksen nähtäville 30 päivän ajaksi sekä pyysi tarvittavat lausun-
not viranomaisilta. 

• Luonnosvaiheen kaava-aineisto oli nähtävillä 2.5. - 3.6.2024. 
• Nähtävilläolosta ilmoitettiin kirjeillä, kunnan verkkosivuilla ja kuuluttamalla Nurmijärven Uuti-

sissa. Kuulutus on julkaistu 29.4.2024. 
• Nähtävilläoloaikana oli mahdollisuus esittää mielipiteitä ja antaa lausuntoja. Palautteet toimitet-

tiin sähköisesti tai kirjeellä kunnan kirjaamoon. 
 
Ehdotusvaihe 

• Asemakaavaehdotuksen nähtäville asettamisesta päättää kunnanhallitus. 
• Ehdotusvaiheen kaava-aineisto asetetaan nähtäville keväällä 2025. 
• Nähtävilläolosta ilmoitetaan lähettämällä kirjeet osallisille, kunnan verkkosivuilla ja kuuluttamalla 

Nurmijärven Uutisissa.  
• Nähtävilläoloaikana on mahdollisuus jättää kirjallisia muistutuksia ja antaa lausuntoja. Palautteet 

toimitetaan sähköisesti tai kirjeellä kunnan kirjaamoon. 
 
Hyväksymisvaihe 

• Hyväksymisvaiheessa valmis kaava-aineisto käsitellään asemakaavoitus ja rakennuslautakun-
nassa, kunnanhallituksessa ja päätöksen asemakaavan hyväksymisestä tekee kunnanvaltuusto. 

• Kaavaehdotukseen saapuneisiin muistutuksiin ja lausuntoihin annetut vastineet hyväksyy kun-
nanvaltuusto. 

• Tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjallisesti 
pyytäneet. 

• Hyväksymistä koskevaan päätökseen voi hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeu-
teen. Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus 
myöntää siitä valitusluvan. 

• Asemakaava tulee lainvoimaiseksi, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on 
hylätty.  

• Lainvoimaisuudesta ilmoitetaan kuuluttamalla Nurmijärven Uutisissa. 
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Yhteenveto osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan esitetyistä mielipiteistä ja lausunnoista sekä 
niihin annetut vastineet 
 
Lausunnot 

Lausunnot OAS-vaiheesta saatiin seuraavilta tahoilta: 

• Nurmijärven Sähköverkko Oy, 26.4.2021 
• Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, 26.4.2021 
• Telia Finland Oyj, 12.8.2021 

 
Lausuntojen sisältö ja niihin annetut vastineet 

Nurmijärven Sähköverkko Oy:llä ei ole huomautettavaa hankkeeseen. Lausunnossa todetaan, että 
he ovat mielellään mukana jo luonnosvaiheessa suunnittelemassa omalta osaltaan jakeluverkko-
aan. 

Lausunto on merkitty tiedoksi. 

Keski-Uudenmaan pelastuslaitoksen lausunnossa todetaan, että katujen ja tonttiliittymien suunnit-
telun yhteydessä on huomioitava osoitteiden selkeys ja loogisuus. Tonttiliittymän tulee sijaita osoit-
teen mukaisessa kohdassa. Lisäksi lausunnossa nostetaan esiin, että asuinrakennusten sijoittelussa 
tulee tarvittaessa huomioida lähelle rakentamisen asettamat vaatimukset paloturvallisuudelle. Mi-
käli rakennuksia sijoitetaan kiinteistön rajalle tai rajan tuntumaan, on huomioitava palomuurien 
rakentamisen mahdollistaminen. Vaihtoehtoisesti palomuurien rakentamisvelvollisuus voidaan kor-
vata riittävällä palo-osastoinnilla. Tällöin on kaavaan selkeästi kirjattava, millä ehdoilla palomuuri 
voidaan jättää rakentamatta. 

Vastine 

Asemakaavamuutos mahdollistaa tonttiliittymän vain tonttikadulta. Myös kiinteistöjen osoit-
teet tulevat olemaan tonttikatujen nimellä ja johdonmukaisella numeroinnilla, joten ne tule-
vat olemaan selkeitä ja loogisia. Paloturvallisuusmääräykset tulevat sovellettaviksi rakennus-
lupaa käsiteltäessä. 

 
Telialla ei ole huomautettavaa asemakaavamuutokseen. 

Lausunto on merkitty tiedoksi. 

Mielipiteet 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on jätetty 2 kpl mielipiteitä. Ne kohdistuivat puistoalueen 
lisäämiseen asuntoalueen ja kaavoitettavan alueen väliin sekä kaava-alueen laajentamiseen. 

Mielipide A, 3.5.2021  

Mielipiteessä pyydetään huomioimaan, että kaavamuutoksessa jätettäisiin puistoalueita olemassa 
olevan ja uuden tulevan alueen väliin, jotta jo rakennettujen tonttien yksityisyys säilyy. 

Vastine 

Kortteleiden 156, 160, 162 ja 167 kaakkoispuolelle on voimassa olevassa asemakaavassa 
osoitettu alueellinen kokoojakatu (Porttipellontie), jota ei ole toistaiseksi rakennettu. Portti-
pellontien katualue on käsillä olevassa kaavamuutosluonnoksessa osoitettu samaan kohtaan 
kuin ajantasakaavassa. 
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Katualue on aluevaraus, joka sisältää ajoradan lisäksi mahdollisia pyöräilyn ja kävelyn väyliä, 
johtoja sekä tilaa kuivatukseen, valaistukseen ja lumenauraukseen. Vaikkei asemakaavan 
muutosluonnoksessa ei ole osoitettu puistokaistaletta (VP) Porttipellontien katualueen ja sen 
luoteispuolella sijaitsevien kortteleiden väliin, niin näiden alueiden väliin jää noin 9–14 met-
riä leveä hulevesipainannetta varten varattu alue, joka tulee olemaan puistomaisesti raken-
nettu. Alue on alustavasti suunniteltu kadun ja vesihuollon suunnitelmassa. Katusuunnitel-
massa on suunniteltu kevyenliikenteen väylä uusien kortteleiden puolelle, Porttipellontien 
kaakkoisreunalle, joten se tuo lisää yksityisyyttä luoteispuolen asunnoille. Luoteisosan asun-
toalueella olevat puistokaistaleet ovat noin 9–17 metrin levyisiä. 

 

Mielipide B 12.6.2021 

Mielipiteessä toivottiin, että kaava-alueeseen liitettäisiin mukaan alueita itäpuolelta. Alueen kaava 
on 1980-luvulta ja toivottiin kaavamuutosta niin, ettei vanhojen suojeltujen rakennusten pihapiirejä 
rikkoisi puistokaistale, vaan niistä muodostettaisiin yhtenäiset pihapiirit uusilla kaavamääräyksillä. 

Vastine 

Kassakummuntien itäosan ja Porttipellontien asemakaavamuutoksen tavoitteena on saada 
kaavoitettua myytäviä tontteja kunnan omistamalle maalle. Jos yksityisen omistamat pihapii-
rit sisällytettäisiin tähän kaavamuutosalueeseen, tulisi myös koko sen pohjoispuolella sijait-
seva laaja AT-alue ottaa mukaan. Tämä vaikuttaisi kaavamuutoksen aikatauluun. Uusia huo-
mioitavia asioita olisivat mm. yksityisten maanomistajien kanssa tehtävät kaavanlaatimisso-
pimukset ja mahdolliset maankäyttösopimukset neuvotteluineen, laajempi reitti- ja viherver-
kostotarkastelu sekä rakennussuojelu. Tästä syystä on päädytty siihen, ettei kaava-aluetta 
laajenneta. Yksityisen alueen mahdollinen kaavamuutos olisi siis syytä toteuttaa erillisenä 
kaavamuutoksena. 
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Yhteenveto päivitettyyn osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan sekä luonnokseen esitetyistä 
mielipiteistä ja lausunnoista sekä niihin annetut vastineet 
 
Lausunnot 

Lausunnot luonnosvaiheesta saatiin seuraavilta tahoilta: 

• Nurmijärven Sähköverkko Oy, 3.5.2024 
• Valoo Oy, 27.5.2024 
• Uudenmaan liitto, 31.5.2024 
• Nurmijärven kunta, sivistys- ja hyvinvointitoimiala, 7.6.2024 
• Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, 31.5.2024 
• Keski-Uudenmaan Ympäristökeskus, 31.5.2024 
• Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 3.6.2024 ja 14.6.2024 

 
Lausuntojen sisältö ja niihin annetut vastineet 

Nurmijärven Sähköverkko Oy:llä ei ole huomautettavaa luonnokseen.  
Lausunto on merkitty tiedoksi. 

Valoo Oy tiedusteli valokuidun rakentamisen aikataulua.  

Vastine 
Alueen rakentumiseen kuluu vielä vuosia, valokuidun rakentaminen alueelle ei ole ajankoh-
taista lähivuosina. 

Uudenmaan liitto ilmoittaa, ettei anna lausuntoa. 
Lausunto on merkitty tiedoksi.  

Nurmijärven Sivistys- ja hyvinvointitoimiala ilmoittaa, ettei anna lausuntoa. 
Lausunto on merkitty tiedoksi.  

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo 

Vehreyden vaaliminen 

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo pitää positiivisena, että suojellun päärakennuksen pi-
hapiiri ja sitä ympäröivä lähiympäristö on erotettu uudisrakennusten alueesta lähivirkistysalueella. 
Museo esittää, että alueelle ominaista vehreyttä pyritään vaalimaan säilyttämällä lisäksi tonteilla 
vanhaa elinvoimaista puustoa mahdollisuuksien mukaan. 

Vastine 

Alueelle rakennettavan infran toteutuksen myötä liikennealueille ei tule jäämään puustoa ja 
maaston muokkauksen myötä tonteille liittyminen, rakentaminen sekä hulevesien hallinta 
tonttikohtaisesti edellyttää myös maanpinnan muokkausta. On todennäköistä, että rakenta-
misen yhteydessä tonteilta joudutaan kaatamaan puustoa. 

Alueen kaakkoislaidalle on osoitettu suojaviheralue, jonne rakennetaan hulevesipainanne 
(EV/hu), tällä alueella tulee säilyttää mahdollisuuksien mukaan puita ja pensaita. Ehdotusvai-
heessa kaavamääräykseen lisättiin alueen puustoisena säilyttäminen ja aukkopaikkojen istut-
taminen. 
 
Kaavassa on myös osoitettu istutettava alue tonttien kaakon puoleiselle reuna-alueelle kort-
teleissa 4182 ja 4183. Tämä alue lisää vehreyttä ja suojaa näkymiä mm. teollisuusalueen 
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suuntaan. Kaavamääräys on osoitettu kartalla pisterasterilla. Määräystekstiin on ehdotusvai-
heessa lisätty tarkennus istutuksista: Istutettava alueen osa. Alueelle tulee istuttaa puita ja 
pensaita. Lajit kotimaisia. 
 
Lisäksi ehdotusvaiheessa istutettavaa aluetta on lisätty kortteliin 4184 tonttien koillisen ja 
kaakon puoleisille reunoille, jotta se lisää suojaa suojeltujen rakennusten ja niiden pihapiirien 
suuntaan. 
 
Kaavamääräyksissä on myös tonttikohtainen puiden istutusvelvoite, ellei puita voida säilyt-
tää: ”Tontilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että niiden määrä on vähintään 1 puu /  
tonttipinta-alan alkavaa 100 m2 kohti.” 
 

Arkeologia 

Kaavamuutosalueen koillispuolelta tunnetaan Museoviraston ylläpitämän muinaisjäännösrekisterin 
tietojen perusteella muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäännös Ali-Korpi. Koh-
teen tunnus muinaisjäännösrekisterissä on 1000013286. 

Kohde on mahdollinen kylätontti tai autiotila. Alueella on sijainnut Korven kylän alkutalo, joka on jo 
ennen vuotta 1540 jaettu kahtia Yli- ja Ali-Korveksi. Kirjallisten lähteiden mukaan talot on yhdistetty 
uudelleen vuonna 1636. Vuoden 1784 kartassa Korven mäellä on sijainnut vain Korven ratsutila 
sekä sen vieressä rakuunantorppa. Vuonna 1784 tila on jaettu uudelleen, jolloin runkotilan nimeksi 
tuli Ali-Korpi ja siitä erotetun osan nimeksi Yli-Korpi. Tarkkaa tietoa kylätontin tai tilan varhaisim-
masta sijainnista ei ole. 

Nurmijärvellä on suoritettu muutamia arkeologisia selvityksiä. Vuonna 1975 on inventoitu Nurmi-
järven esihistoriallisia kohteita Maarit Sunin toimesta. Vuonna 2001 tämän inventoinnin kohteet on 
käyty tarkastamassa uudelleen, inventoinnissa on löydetty myös muutamia uusia kohteita (Museo-
virasto/ Kreetta Lesell). Vuonna 2006 Museoviraston tutkija Johanna Seppä on inventoinut Nurmi-
järven alueella, mutta hän ei ole liikkunut Röykän alueella. Historiallisen ajan muinaisjäännöksiä on 
inventoitu Museoviraston tutkija Tapani Rostedtin tekemässä inventoinnissa vuonna 2008. 

Vuoden 2008 inventoinnissa on merkitty sijainti Ali-Korven muinaisjäännösalueelle, mutta sen laa-
juutta ei ole rajattu inventoinnissa. Kassakummuntien itäosan ja Porttipellontien kaavamuutoksella 
voi olla vaikutusta hankealueella mahdollisesti sijaitsevaan arkeologiseen kohteeseen. On mahdol-
lista, että vanhan asutuksen alue ulottuu kaavamuutosalueelle. 

Edellä mainitut arkeologiset selvitykset voivat toimia pohjana kaavasuunnittelulle, mutta ne voi-
daan katsoa vanhentuneiksi ja kohteiden tietoihin liittyy paljon päivitystarpeita. Keski-Uudenmaan 
alueellinen vastuumuseo edellyttää, että kaavamuutosalueella suoritetaan arkeologinen inventointi 
ja koetutkimus, jossa selvitetään, ulottuuko Ali-Korven historiallinen kohde kaavamuutosalueelle. 
Inventoinnin tulee sisältää arkistotutkimus. Raporttitietoihin tulee kirjata kohteen laajuus ja ajoitus. 
Inventoinnissa tulee huomioida myös muut alueella mahdollisesti sijaitsevat eri-ikäiset ja -tyyppiset 
arkeologiset kohteet ja määrittää niiden sijainti, aluerajaus ja arkeologinen status. 

 

Vastine 

Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo kävi tutkimassa kaava-aluetta elokuussa 2024. 
Alueella tehtiin muutamia kairauksia ja koekuoppia. Kaava-alueelta ei löytynyt mitään arkeo-
logiseen kohteeseen viittaavaa. 
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Keski-Uudenmaan Ympäristökeskus  

Hulevesi 

Keski-Uudenmaan Ympäristökeskus pitää tärkeänä, että kaava-alueen suunnittelua varten on jo al-
kuvaiheessa laadittu hulevesiselvitys, joka mahdollistaa hulevesien hallinnan suunnittelua ja tilava-
rausten hahmottamista kaavaa laadittaessa. Hulevesisuunnitelmakartalla on esitetty lukuisia hyviä 
toimenpiteitä verkoston kunnostuksille (mm. rumpujen parannuksia, eroosiosuojausta uomissa 
ym.), jotka on tärkeää toteuttaa. Ympäristökeskus pyytää yhteydenottoa ja tarkempaa kommen-
tointimahdollisuutta verkoston/uomien kunnostusvaiheessa. 

Vastine 

Katusuunnitelman ehdotus tulee nähtäville vasta kaavan hyväksymisvaiheen jälkeen. Katu-
suunnitelmassa hulevesiasioita on tarkasteltu ja suunniteltu.  Silloin on mahdollisuus kom-
mentoida ja antaa lausunto. Suunnitteluvaiheessa Teknisellä keskuksella on myös mahdol-
lista pitää palaveri hulevesiasioihin liittyen Keski-Uudenmaan Ympäristökeskuksen edustajien 
kanssa. 

 

Viherkatot 

Viherkattojen osalta on tärkeää, että porkkanat niiden toteuttamiseksi kaavoituksessa ovat riittä-
viä, pelkät suositukset eivät useinkaan motivoi rakentajia tarpeeksi. Jonkun verran kaavoissa esite-
tään nykyään viherkattovaatimuksia max. 1-kerroksisille talousrakennuksille myös pientalojen ton-
teilla, mikä on toivottava kehityssuunta. 

Vastine 

Kaavamääräyksissä viherkattojen rakentaminen on annettu suosituksena, koska on katsottu 
viherpinta-ala riittäväksi alueen isoilla tonteilla sekä kohtuullisella rakennusoikeudella. Ton-
tin osia on asemakaavassa määrätty istutettavaksi ja vettä läpäisevän alueen määrä tonteilla 
on suurempi verrattuna tiiviimmiksi suunnitteluille alueille. Hulevesien viivytyksestä on an-
nettu oma määräyksensä ja vettä pidättävän pintamateriaalia pihoilla tulee välttää. Tontteja 
koskevissa kaavamääräyksissä on istutettavaa tontin osaa ja puita / 100m2. 

 
Myllyojan luontoarvot ja hulevesien hallinta sekä johtaminen 

Sekä hulevesiselvityksessä että kaavaselostuksessa on Myllyojan osalta tuotu lähinnä esiin uoman 
merkitys hulevesien johtamisen näkökulmasta. Yhtä tärkeää on tuoda esiin Myllyojan merkitys tär-
keänä elinympäristönä lukuisille lajeille. Myllyojassa on alueelta alavirtaan sijaitsevissa koskissa 
tehty 2000-luvulla koekalastuksia (viimeisimmät 2020), joiden mukaan puro on mm. taimenen ja 
nahkiaisen elinympäristö. Kaava-alueen pohjoispuolella puro tunnetaan luontoselvityksen perus-
teella nimellä Röykänpuro, ja se on todettu 150 metrin matkalta luonnontilaiseksi, luontotyypiltään 
uhanalaiseksi savimaiden latvapuroksi sekä kalastoarvoltaan merkittäväksi. On tärkeää tuoda nämä 
arvot esiin myös kaavaselostuksessa. Lajiston näkökulmasta myös erityisesti hulevesien laatu on 
merkittävässä roolissa niiden määrän ohella, ja kiintoaine- ja muuta haitta-ainekuormitusta uomiin 
hulevesien mukana tulee välttää. 

Hulevesien hallinnan yleisissä kaavamääräyksissä on hyvin tuotu esiin vaatimus rakentamisen ai-
kaisten hulevesien hallinnasta. Määräyksen kohtaa ”eikä kaava-alueen ulkopuolisiin ojiin saa ohjata 
hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta” tulisi tarkentaa esim. muotoon ”eikä kaava-alueen TAI 
SEN ulkopuolisiin ojiin saa…”, sillä kaava-alueen uomiin ei myöskään tule johtaa sellaisenaan työ-
maahulevesiä. Lisäksi olisi hyvä lisätä, ettei hulevesien laatu saa vaarantaa vastaanottavan vesistön 
vedenlaatua. 
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Vastine 

Selostukseen on lisätty maininta Myllyojan luontoarvoista, merkityksestä tärkeänä elinympä-
ristönä lukuisille lajeille ja merkittävyydestä myös kalastusarvona. 

Lisäksi määräyksissä on jo luonnosvaiheessa korostettu hulevesien viivyttämistä tonteilla ja 
puhtaiden vesien imeyttämistä maaperään sekä vältettävä laajoja pinnoitettuja piha-alueita. 

Hulevesien määräystekstiä on muokattu lausunnon johdosta: Rakentamisen aikainen huleve-
sien hallinta on suoritettava rakennustyömaalla eikä kaava-alueen tai sen ulkopuolisiin ojiin 
saa ohjata hulevesiä viivyttämättä ja esipuhdistamatta. Hulevesille tulee olla käsittelyjärjes-
telmä ennen kiinteistön rakentamista. 

 

Vankkasara ja viitasammakko 

Luontoselvityksen mukaan Lopentien itäpuolisessa ojassa on havaittu silmälläpidettävää vankka-
saraa ja lisäksi se saattaa olla potentiaalinen elinympäristö viitasammakolle. Kaavakartan perus-
teella tämä oja on jäämässä tonttien alle ja ilmeisesti häviämässä, mistä olisi syytä varmistaa ELY-
keskuksen kanta ELY:n luonnonsuojeluvalvojalta. 

Vastine 

Luontoselvityksen mukaan alueelta on löydetty todennäköinen, määritykseltään epävarma 
vankkasara-havainto on tehty alueen itäosalta, lähellä Lopentietä olevan ojan reunalta. 
 
Ehdotusvaiheessa mahdollisesta vankkasaraesiintymästä on keskusteltu Uudenmaan ELY-
keskuksen luonnonsuojeluvalvojan kanssa. Vankkasara ei ole rauhoitettu, eikä uhanalainen, 
mutta laji.fi-sivuston mukaan se on harvinainen. ELY-keskus ei esitä suoraan velvoitteita 
asiaa koskien, mutta MRL (AkL 1.1.2025) mukaan tulee kuitenkin huomioida luonnonvaroja. 
Keskustelun johdosta päätettiin, että pistemäinen esiintymä voidaan siirtää, jos sille löytyy 
alueelta soveltuva paikka. (Selostus: Muu viranomaisyhteistyö) ELY ei esittänyt siirtoa kos-
kien velvoitteita, eikä siirto tarvitse lupaa, seurantaa tai muutakaan ilmoitusmenettelyä.  

Selostukseen on lisätty maininta kasvin siirtämisestä viereiselle EV/hu- alueelle, joka on maa-
perältään ja olosuhteiltaan samantapaista kuin löytöpaikka.  
 
Luontoselvityksessä on osoitettu viitasammakon tutkimusalue ja sen havaintopaikat sekä -
ajat. Tutkimuksen mukaan kaavamuutosalueelta eikä muualtakaan tutkimusalueelta ole ha-
vaittu viitasammakoita, vaan ainoastaan muutamia ruskosammakoita (Enviro Oy, luontosel-
vitys ss. 5 ja 24). Tämän perusteella voimme todeta, että alueella ei ole viitasammakoita. 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

Kaavatilanne 

Kuten kaavaselostuksessa todetaan, on asemakaavaa laadittaessa alueelle, jolla ei ole voimassa oi-
keusvaikutteista yleiskaavaa, otettava soveltuvin osin huomioon myös mitä yleiskaavan sisältövaati-
muksista säädetään (MRL § 54). Yleiskaavan sisältövaatimuksia ja niiden toteutumista on käsitelty 
kaavaselostuksen luvussa 5.3. ELY-keskus katsoo, että yleiskaavan sisältövaatimusten käsittelyä on 
syytä tarkentaa kaavaehdotusvaiheessa. Samalla tulee varmistua siitä, että kaavaan kytkeytyvät sel-
vitykset ovat tarvittaessa yleiskaavatasoisia. 
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Kaavaselostuksessa on hyvä kuvata tarkemmin suunnittelualuetta ympäröivien alueiden toiminnot 
ja niiden mahdolliset vaikutukset kaavamuutosalueeseen. Alueen eteläpuolella sijaitsee esimerkiksi 
teollisuusrakennusten korttelialue (TT), jonka mahdollisia vaikutuksia suhteessa kaavaluonnoksessa 
esitettyyn asumiseen tulee tarkastella. 

Vastine 

Yleiskaavan sisältövaatimuksia on täydennetty lausunnossa pyydetyn mukaisesti selostukseen 
(5.3.Yleiskaavan sisältövaatimukset). Yleiskaavatasoisista selvityksistä ja suunnitelmista, joita 
kaavaprosessin aikana on hyödynnetty, on lisätty luettelona lähdetietoihin: kaupan palvelu-
verkkoselvitys (2012), kevyenliikenteen verkoston ja ulkoilureitistön suunnitelma (2010), ar-
keologisia selvityksiä (2006, 2008) ja rakennusperintöselvitys (2010). Lisäksi asemakaavamuu-
toksen lähtötietoina on käytetty alueelle laadittuja luontoselvityksiä, joita on tehty riittävän 
laajalta alueelta huomioiden oikeusvaikutteisen yleiskaavan puuttuminen. Muita kaava-aluee-
seen liittyviä ja kaavatyössä käytettyjä selvityksiä ovat rakennettavuus-, melu- ja liikenneselvi-
tykset. Kunnallisteknistä yleissuunnitelmaa on laadittu vuorovaikutteisena prosessina kaava-
työn edetessä. 

Suunnittelualuetta ympäröivien alueiden toiminnot ja vaikutukset kaavamuutosalueeseen on 
kuvattu tarkemmin selostuksen kohdassa 5.4. Kaavaratkaisun vaikutukset/Rakennetun ympä-
ristön vaikutukset kaavamuutosalueeseen. Teollisuuskiinteistö kaava-alueen kaakkoislaidalla 
toimii päiväsaikaan eikä aiheuta melu- tai hajuhaittoja. Tulevaisuudessakaan alueelle ei tule 
sallia taajamatoimintoihin sopimatonta toimintaa. Kaavassa teollisuustontin ja asutuksen vä-
lissä on suojaviheralue. Suojellut pihapiirit ja rakennukset on erotettu viheralueella yksityisyy-
den turvaamiseksi. Asuinrakennusten puolelle tulee hulevesipainanne ja puita, jotka rajaavat 
näkymiä uuden ja vanhan rakenteen välillä. Länsipuolella kaavamuutos täydentää pientalora-
kentamista. 

 

Kauppa 

Kaavaselostuksessa ei ole arvioitu kaavamuutoksen vaikutuksia kaupalliseen palvelurakenteeseen 
ja -verkkoon Röykän taajamassa. Kaavaselostuksessa olisi hyvä arvioida kaavamuutoksen tarjo-
amien kaupallisten edellytysten tarvetta Röykän taajamassa suhteessa väestökehitykseen sekä kau-
pan toimintojen sijoittumisen tarkoituksenmukaisuutta taajaman yhdyskuntarakenteessa. 

Vastine 

Kunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset on huomioitu mahdollistamalla kaavaratkai-
sulla alueelle asuntorakentamista, huomioiden yksityiset ja liiketoiminnalliset rakentajat. Li-
säksi alueelle on suunniteltu tontti pienelle liikerakennukselle ja polttoaineen jakelupisteelle. 

Nurmijärven kunnan alueelle on laadittu kaupan palveluverkkoselvitys vuonna 2012 (Santa-
salo). Siinä todetaan Röykän taajaman olevan niin pieni asukasmäärältään, ettei kaupan kes-
kittymää kannata rakentaa. Väestön kehitys taajamassa on pysynyt alhaisena, ennusteiden 
(v. 2040) mukaan väestö vähenee tulevaisuudessa.  

Polttoaineen jakeluaseman sijoittaminen Röykän taajaman nykyisen kauppakeskittymän yh-
teyteen vaatisi laajamittaisempaa yksityisomisteisten kiinteistöjen kehittämistä, nykytilan-
teessa sille ei ole siellä riittävästi tilaa. Voimassa oleva asemakaava mahdollistaa jo nyt polt-



   10 (11) 
 

 
 

toaineenjakeluaseman lähelle risteystä (AML). Jakeluasema olisi tarpeellinen Röykän taaja-
man asukkaille, sillä lähin jakeluasema on tällä hetkellä n. 9 km etäisyydellä Rajamäen taaja-
massa ja myös lähin sähköauton latausasema sijaitsee Rajamäellä. Jakeluasemalle löytyi 
luonteva paikka kaavamuutosalueen KLH-tontilta, läheltä Lopentietä. Samalle tontille on 
luontevaa mahdollistaa myös pienimuotoista liiketoimintaa. 
 

Liikenne 

Kaavamuutosalueen sisällä kulkee Lopentie (maantie 132) ja kaava-aluetta ympäröi tiivis taajama-
tyyppinen maankäyttö. Uudenmaan ELY-keskus kehottaa, että kunnassa aloitetaan Röykän taaja-
man kohdalla maantien 132 hallinnollisen muutoksen valmistelu ja nyt valmisteilla olevaan kaavara-
jaukseen tulee ottaa mukaan nykyisen maantien (Lopentien) LT-alue ja osoittaa se kaavassa katu-
merkinnällä. Lopentien ollessa katualuetta kunta voi suunnitella ja toteuttaa tarpeelliset liittymät 
omien tarpeidensa mukaisesti. 

ja tarkennus 14.6.2024:  

ELY-keskuksen lausunto 4–049 Kassakummuntien itäosa ja Porttipellontie -kaavasta on jo tullut 
teille, mutta haluaisin vielä tarkentaa lausuntoa liikenteen osalta. Liikennevastuualue esitti lausun-
nossa, että maantie tulisi muuttaa kaduksi, jotta kunta voisi suunnitella katuyhteydet tarpeidensa 
mukaan. Täsmentäisin vielä, että mikäli maantietä ei oteta kaduksi, kunnan tulee suunnitella uusi 
nelihaaraliittymä joko liikennevalo-ohjattuna tai rakentaa kiertoliittymä liikenneturvallisuuden var-
mistamiseksi. Liittymän suunnittelussa tulee turvata myös erikoiskuljetusten reitti. 

Vastine 

Kunta ei ota tiealuetta 132 Röykän keskustassa katualueeksi, koska tie on seututie ja johtaa 
liikennettä kunnasta toiseen. Vain pieni osa Lopentietä kuului kaava-alueeseen luonnosvai-
heessa, kaavaehdotuksessa Lopentien liikennealue on poistettu kaava-alueesta. 

Risteysalueelle suunnitellaan liikennevalot kevyenliikenteen turvallisuuden takia, ei niinkään 
liikennemäärien vuoksi. Katusuunnitelmassa on tutkittu risteysalueen lisäaluetarve käänty-
ville kaistoille liikennevaloristeyksen toteuttamiseksi, ja se on huomioitu asemakaavaratkai-
sussa. 
 
Suunnitelmassa on myös tutkittu ja todettu, että kiertoliittymä ei mahdu risteysalueelle. 
Pienten erikoiskuljetusten kauttakulku Lopentiellä on otettu huomioon liikennesuunnitel-
massa. 

 

Melu  

Nurmijärven kunta on teettänyt kaavamuutosaluetta koskevan meluselvityksen. ELY-keskuksella ei 
ole melun osalta huomautettavaa selvityksessä esitetyillä liikennemäärillä ja nopeustasolla, ja mi-
käli asutus ja muut toiminnot toteutuvat kuten kaava-aineistossa esitetään. Selvityksen perusteella 
meluarvot nousevat kuitenkin melko nopeasti haitalliselle tasolle, jos todellinen ajonopeus Lopen-
tiellä on korkeampi kuin meluselvityksessä esitetty. Lopentien liittymän liikenneratkaisuja suunni-
teltaessa tulee varmistua siitä, että meluselvityksessä käytetty nopeustaso toteutuu myös käytän-
nön tasolla. 

Vastine 
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Liikenteen nopeus Lopentiellä on tarkoitus pitää alhaisena (50 km/h) ja meluselvityksen mu-
kaisena. Siinä melumallinnus on tehty voimassa olevan nopeusrajoituksen mukaisesti. Maan-
teiden nopeusrajoituksista vastaa ELY-keskus. 

 

Ilmasto 

ELY-keskus kiittää kaavan ilmastovaikutusten arvioinnista ja huomioon ottamisesta. Kaavamääräyk-
sissä on kattavasti huomioitu ilmastovaikutuksia. Kaavaluonnoksen selostustekstissä on kappale 
ilmastovaikutuksista ja kaavasta on tehty todenmukainen KILVA-arviointi. Kaavaselostuksen ilmas-
tovaikutusten käsittelyä on kuitenkin syytä vielä selventää niin, että siitä käy lyhyesti ilmi, mitkä 
kaavan ilmastovaikutukset ovat tehdyn KILVA-arvioinnin perusteella ja että tehty arviointi on kaava-
aineiston liitteenä. 

Vastine 

Ilmastovaikutusten arviointia on tarkennettu ehdotusvaiheessa lisäämällä kaavamääräyksiin 
mm. uusiutuvien energiaratkaisujen hyödyntäminen sekä matalaenergiarakentamisen periaat-
teiden soveltamista. Viherkattojen rakentamista yksikerroksisiin talousrakennuksiin suositel-
laan. Kaavamääräyksissä edellytetään myös viherrakentamisen ylläpitämistä istutusalueilla ja 
tontille istutettavilla puilla ja katujen varsiin istutettavilla puuriveillä. Määräysten mukaan tu-
lee myös huomioida rakennusten massoittelussa passiivisen ja aktiivisen aurinkoenergian hyö-
dyntäminen sekä ylilämmöltä suojautuminen passiivisin keinoin, aurinkosähkön ja -lämmön 
keräimien sijoittaminen. Lämmitysöljysäiliöiden rakentaminen on kielletty, jotta alueella ei 
käytetä fossiilisia lämmönlähteitä. 

Selostuksessa (5.4. Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintä ja sopeutuminen) on ilmastovaiku-
tuksenarvioinnin perusteella nostettu esiin rakennusten energiatehokkuutta, puhtaita ja uusi-
tuvia energiamuotoja. 

Ilmastovaikutustenarviointi (Kilva) on selostuksen liitteenä. 
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